
To: @rivm.nl]
6091

From:

Sent: Thur 7/7/2022 12:46:05 PM

Subject: RE: 2e conceptversie uitvoeringsrichtlijn vaccinatie monkeypox

Received: Thur 7/7/2022 12:46:05 PM

Deze vraag kan ik even snel beantwoorden:

Binnen DVP niet. Ik zal de vraag aan de fabrikant voorleggen.
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Sent: donderdag 7 juli 2022 14:45

To IA CCR. vr i>

Subject: RE: 2e conceptversie uitvoeringsrichtlijn vaccinatie monkeypox

HEED
Wat mij nog binnenschoot, is er iemand bij DVP die wellicht informatie heeft of Imvanex tegelijk met andere

vaccinaties gegeven mag worden of dat je een bepaald interval moet zijn?

Met vriendelijke groet,

senior adviseur richtijnen

CIb | Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

Werkdagen: di | wo | do | vr

dubbel met 6087



v= EE CG EE om
6092

From:

Sent: Tue 7/5/2022 1:08:57 PM

Subject: RE: 2e conceptversie uitvoeringsrichtlijn vaccinatie monkeypox

Received: Tue 7/5/2022 1:08:58 PM

Uitvoeringsrichtliin Monkeypox vaccinatie concepversifRR05072022 ocx

ses EENZie bijgevoegd alvast mijn opmerkingen.
Ik moet nog even een telefoonnummer achterhalen + heb gevraagd of een collega van DVP mee kan lezen, dus je
hebt nog wat informatie van me tegoed.
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

512e
@rivm.nl>

Sent: dinsdag 5 juli 2022 13:53

To:[NCE iv. >; IEC. iv. >; CC rv m.nl>

Subject: 2e conceptversie uitvoeringsrichtlijn vaccinatie monkeypox

Beste allen,
Mochten jullie nog geen commentaar hebben gegeven op de 1° conceptversie, hierbij versie 2.

De indeling heb ik wat veranderd, kleine correcties en weer iets beknopter gemaakt. Mijn vraag aan DVP over

hoofdstuk 7 is nu hoofdstuk 5 geworden.

Overige vragen staan mn in de kantlijn vh stuk.

Met vriendelijke groet,
51.2e

senior adviseur richtijnen

CIb | Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

| 06 5.1.2.e

ivm.nl | www.rivm.nl/Ici

Werkdagen: di | wo | do | vr

zonden: maandag 4 juli 2022 15:46Ver

Aan

Onderwerp: le conceptversie uitvoeringsrichtlijn vaccinatie monkeypox

Beste allen,

Hierbij de 1° conceptversie van de uitvoeringsrichtlijn monkeypox vaccinatie. Ik heb hierbij de opbouw van

uitvoeringsrichtlijn covid-19 vaccinatie aangehouden. Verder heb ik geprobeerd deze richtlijn wat beknopter te

maken, daarbij een aantal hoofdstukken weggelaten of gerefereerd naar basisinformatie uit de RVP richtlijnen.
Wellicht kan deze richtlijn nog beknopter, in GRIJS geschreven is mijn voorstel om weg te laten. Mogelijk kan

hoofdstuk 7 ook beknopter, wellicht kan DVP daar naar kijken? Verder wat ROOD is heb ik niet kunnen schrijven
omdat ik daar de informatie niet van heb. Hiernaast heb ik wat vragen in de kantlijn gezet waar jullie wellicht de

antwoorden op hebben.

Graag hoor ik jullie op- en/of aanmerkingen.

Met vriendelijke groet,

senior - richtijnen



CIb | Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

= oooliRER| 0+MEE
EEGrivm.nl | www.rivm.nl/Ici

Werkdagen: di | wo | do | vr

6092



6120
To:

Cc: @rivm.nl]EEE Css dK]
From:

Sent: Wed 5/25/2022 12:24:13 PM

Subject: RE: Antw: SV: Antw: Monkeypox vaccine - IMVANEX

Received: Wed 5/25/2022 12:24:13 PM

groothandelsvergunning 108947G dd 28-apr-2022pdf
Fabrikantenvergunning 5319 F dd 08-dec-2021.pdf

QP-RP Statement Imvanex.pdf

Dear

First of all many thanks for the documents.

Herewith I send you the following information:

* Our GMP certificate

* Qur GDP certificate

e QP statement on the release of Imvanex

With regard to shelf life and transport conditions, the following details were shared by the

manufacturer in addition to the shelf life information provided in the SmPC:

* We recommend a transport temperature of -20°C + 5°C

* The product can be stored for up to 5 years at -50°C (5 years valid from date of manufacture) as this is the

approved shelf life of IMVANEX for storage at -50°C. Within this time period, the product can be transferred at

any time to -80°C and kept at -80°C within the shelf life of 5 years.

With regard to the transport on Friday May 27":

Our courier provided an ETA of 9pm %1h.

Temperature data will be provided after the courier has returned to the Netherlands.

Additional information on the product:
« Size of the product itself is 13,5 x 4 x 10,3 cm

+ 10 pieces of 20 vaccines will be transported

If you have further questions, feel free to call or email me.

Kind regards,

Department for Vaccine Supply and Prevention Programmes (RIVM-DVP)
National Institute for Public Health and the Environment

Ministry of Health, Welfare and Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
The Netherlands

http://www.rivm.nl/dvplogistiek
From:IEEFTI @ ssi.dk>

Sent: dinsdag 24 mei 2022 15:57

ToCECIor 01>
cc EEC =. >;I EC o rvrn o>; [EE so

Subject: SV: Antw: SV: Antw: Monkeypox vaccine - IMVANEX

dubbel met 6006





















To: 512e | 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Mon 7/25/2022 9:13:17 AM

Subject: RE: Apenpakken

Received: Mon 7/25/2022 9:13:17 AM

Hi ERE
VWS geeft aan dat we namens NL niet individueel gaan inkopen.
Uitsluitend aankoop via de nieuwe JP die opgestart wordt voor Imvanex / Jynneos.
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From: [JEEEE < AEN @ rivi.nl>

Sent: maandag 25 juli 2022 09:29

To: INEAEN “MEI iv.

Subject: Apenpakken

Hi BR
Heb jij nog een mail naar VWS gestuurd? lk het IEEEbeloofd vandaag te reageren.

Mvrgr
51.2

6127



To: @rivm.nl]
6130

From:

Sent: Mon 7/18/2022 6:58:01 AM

Subject: RE: apenpokken campagne
- privacy check

Received: Mon 7/18/2022 6:58:02 AM

Goedemorger IAIN
DVP gaat de registratie van de vaccins etc. niet op zich nemen. Aangezien de campagne over ongeveer 2 maanden

afgelopen is, was het niet haalbaar om een nieuw systeem te op te zetten.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

M: +31 51.2e

FromCL= rivm n>
Sent: vrijdag 15 juli 2022 16:04

To: 5.1.2 @rivm.nl>

Subject: RE: apenpokken campagne
- privacy check

Hi

Heb jij een update voor mij?
Met vriendelijke groet,

LC

T +431 512e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

Sent: maandag 11 juli 2022 11:21

To: rivm.nl>

Subject: RE: apenpokken campagne
- privacy check

HERE
Vanmiddag wordt er een afwegingskader opgestart voor apenpokken binnen DVP aangezien we wel benaderd zijn
voor de registratie.
1k zal je wel even op de hoogte houden van de uitkomst.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

EE EE EE EEE EE EEE EE EE EE EEE EEE EEE EEE EEE EERE EEE EE EEE EEE EE EERE IEEE RENEE ERE AREER RAE

From: rivm.nl>

Sent: maandag 11 juli 2022 11:19

To rivm.nl>

Subject: RE: apenpokken campagne
- privacy check



+
6130

Dank voor je snelle reactie, ik ken«NEE -- LCI en zou contact met haar opnemen. In ieder geval
moeten wij ons zich vragen of er persoonsgegevens worden verwerkt binnen DVP in het kader van deze campagne?
Worden de gevaccineerde in onze systemen geregistreerd? Als de antwoord op deze vragen is ja dan moet er ook

vanuit DVP acties genomen worden.

1k hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

From rivm.nl>

Sent: maandag 11 juli 2022 10:51

To: rivm.nl>

Subject: RE: apenpokken campagne
- privacy check

oo(ERE
Het privacydeel wordt vanuit de LCI opgepakt. Waarschijnlijk heb je zelf contact met | EE
Mocht dat niet het geval zijn, kan ik even de naam navragen?
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

rivm.nl>

Sent: maandag 11 juli 2022 10:40

Subject: apenpokken campagne
- privacy check

HEED]
Vorige week heeft [EE =n VWS mij gebeld om te vragen of ik betrokken ben bij de apenpokken

vaccinatiecampagne en ook bij de discussies over de registratie van deze vaccinaties. Vanochtend in de standup van

DVP weer gehoord dat deze campagne uiteraard door gaat. Tot op heden heb ik nog niks van jou ontvangen, ik ben

dus benieuwd wie is hier vanuit privacy aan het ondersteunen en of er acties zijn om de privacy van de betrokkenen

te beschermen in dit proces.

Dank alvast!

Met vriendelijke groet,

51.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven



ce
6131

From:

Sent: Tue 6/21/2022 7:15:41 PM

Subject: RE: apenpokken

Received: Tue 6/21/2022 7:15:41 PM

Ik hoor meestal uitkomsten van het DB via het Responsteam van de LCI. Namens DVP is er naar mijn weten niemand direct

aangesloten.

Groeten,

Van:[EEmin ws.nl>
Datum: 21 juni 2022 om 17:16:12 CEST

Aon SENSES in

Onderwerp: RE: apenpokken

Dank voorje reactie! Hebben jullie ook direct contact met het DB? Of gaat dat meestal via VWS?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: dinsdag 21 jun. 2022 5:09 PM

Onderwerp: RE: apenpokken

Hi EXER
De basisvoorraad was inderdaad 100.000 doses. 800 zijn er naar andere landen verstuurd. 20.000 zijn er gereserveerd voor Defensie. In totaal

zijn er 400 aan de GGD / Labmedewerkers uitgeleverd. Dus in totaal hebben we nog 78.800 op voorraad.

De expiratie van de bestaande batch is september 2025. Goed om te weten is dat er landen zijn die de houdbaarheid van een vergelijkbaar

product op basis van nieuwe stabiliteitsdata verlengd hebben met enkele jaren. Ons voornemen is om dat natuurlijk ook te gaan doen als het

zover is.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

ror:IEEi vs.i>
Sent: dinsdag 21 juni 2022 13:38

Subject: FW: apenpokken

Zie onderstaande— als ik me niet vergis hadden we 100.000 vaccins van de laatste generatie. Daarvan zijn er 800 aan andere

landen verstuurd en 10.000 toegezegd aan Defensie. Hoeveel zijn er inmiddels uitgeleverd aan zorgverleners, waaronder GGD? En

hebben we zicht op de expiratiedata? Als de vaccins bijv. nog 6 maanden houdbaar zijn (ga ik niet van uit, maar even als

voorbeeld), dan zou dat kunnen pleiten voor vaccinatie van risicogroepen op korte termijn.

Groet,



6131

Senior beleidsadviseur crisisbeheersi J EE
Departementaal Crisiscentrum | Directie Publieke Gezondheid |

minvws.nl>

minvws.nl>

minvws.nb; mins, o>ERE
minvws.nl>

Onderwerp: FW: apenpokken
HoiRE
Zie hieronder in geel vragen van ver voorraden vaccins. Kun jij daar wat zinnigs over zeggen?
Dan kunnen we aan de hand daarvan nagaan of we —vooruitlopend op het DB-advies — al wat kunnen vinden van scenarios.

lk stel me voor dat we dan wat voor- en nadelen op een rijtje zetten van vaccinatie van risicogroepen, waar ‘vaccinvoorraad’ dan een mogelijk nadeel kan zijn.

Met
isico

dat we dubbel werk doen om dat het DB dat ook al heeft gedaan. RIVM heeft ook inzicht in de voorraad toch?

Groe

Verzonden: dinsdag 21 juni 2022 13:14

Onderwerp: FW: apenpokken

Hoi)
Ik heb ook heel duidelijk vragen bij ons neergelegd.
Zie in geel hieronder

Daarnaast graag zelf ook al nadenken over scenario’s

iE

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5] Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ i 512e | (secretariaat:' oJ ERE
BD minvws.nl |

Van: 51.2e

Verzonden: vrijdag 17 juni 2022 11:26

Aan:INEEETI- vi vs.
>; minvws.> EEE

SN VX]

CC: _Dienstpostbus Secretariaat PG [|INEGNGNGIEEEI:ih vvs n>
Onderwerp: apenpokken

Hoi

Tbv deskundigenberaad beld JCA anochtend nog even XEN)
Weet niet waarom zo gelopen is, maar we hadden net zogoed even gisteren met zn drieen kunnen bespreken

Gaat om de vaccins. Er komen in buitenland nu natuurlijk allerlei festivals ook weer aan ook voor MSM.

De vraag is of dit een zelfde effect heeft als belgie.
Tbv d-beraad kijkt men naar scenarios. ook met watjemet vaccins zou kunnen doen.

Maar zal van ons beslissing vragen.

Is de lijn die we nu hebben gehanteerd dan nog handig. aan welke personen geef je?

Moetje aan meer mensen pro actief geven?

Kunnen we daarnaast even een overlegje plannen na d-beraad? Met ERP bi? Tot nader orde blijft hij dit nog even

doen?



6131
Hij wil dit graag merkte ik dus maar even voorgesteld.

Kunnen jullie dat regelen? Dus op de 22°?

i

Ei
even contact 5126]

G

Ministerievan Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ JJEXFEE (secretariaat:' or EEE
ERETRe minvws.nl |

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



To

[EEREaoc yin.
6132

From:

Sent: Mon 7/25/2022 8:20:02 AM

Subject: RE: Bestellen vaccins Imvanex

Received: Mon 7/25/2022 8:20:02 AM

Goedemorgen [EEE
Vriendelijk het verzoek om orders te sturen naar [JEEP @rivm.nl
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From:[NCXECNNNMREXETNN cq frysian.ni>
Sent: maandag 25 juli 2022 10:15

MEE10: [EEN @rivm.nl>
Subject: Bestellen vaccins Imvanex

Goedemorgen.

Graag wil ik 180 vaccins MPX-PrEP-vaccinatie Imvanex bestellen voor GGD Fryslan.

Graag verzenden naar GGD Fryslan Harlingertrekweg 58 8913 HR Leeuwarden t.a.v Infectieziektebestrijding
Met vriendelijke groet,

Maatschappij & Gezondheid

Team Infectieziektenbestrijding
GGD Frysla

FRYSLAN

DISCLAIMER Veiligheidsregio Fryslan:
Een per e-mail verzonden mededeling is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u niet de geadresseerde bent, wordt u verzocht de afzenderte
informeren. Aan de inhoud van deze e-mail en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend, tenzij schriftelijk uitdrukkelijk anders is overeengekomen.
Binnen Veiligheidsregio Fryslan werken Brandweer Fryslan en GGD Fryslan aan de brandweerzorg, publieke gezondheidszorg, rampenbestrijding en

crisisbeheersing. Meer informatie over onze organisatie vindt u op www.veiligheidsregiofryslan.nl, www.ggdfryslan.nl en op www.brandweerfryslan.nl.



6133
To:

Co:

From
1.2.

Sent:
8/1¢

11:39:08 AM

Subject: RE: bestellingen doorgeven in mijn vakantie

Received: Thur 8/18/2022 11:39:08 AM

Uitleveringen Imvanex wk 33.xIsx

H 512e

Zie bijgevoegd de bestellingen voor wk 33.

IEEE: 1< heb JEEEXY de link doorgestuurd waarin de wekelijkse bestellingen staan. Wellicht kunnen

jullie dit tijdens de meetingen op woensdag doornemen.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From:[EEErivm.nl>
Sent: donderdag 18 augustus 2022 13:29

cc:IN© riv.n>
Subject: bestellingen doorgeven in mijn vakantie

HilEREX

Ik ben vanaf maandag ruim 2 weken op vakantie, maar zou wel graag zicht willen houden op de vaccinbestellingen.
Zou je de volgende overzichten ook naar [JEXERRY (zie cc ) willen sturen?

Alvast dank!

Vriendelijke groet/ kind regards,

Senioroe Jpolicy advisor

IEEEoc, hiv & seksuele gezondheid, 5.1.2.6 STI, HIV & sexual health

Bereikbaar op maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

RIVM/Netherlands Institute for Public Health and the Environment

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9/postbus 1/3720 BA Bilthoven, The Netherlands

+31
5.1.2.e



To:

IE ECR
6134

From:

Sent: Fri 7/22/2022 8:57:56 AM

Subject: RE: Bestelprocedure Imvanex

Received: Fri 7/22/2022 8:57.57 AM

+IESE
Dus samenvattend kunnen ze het volgende gebruiken:

* Optreknaald SOL-M blunt fill needle, 18G1 14" (40 mm)
¢ Optreknaald BD blunt fill needle 18Gx1 2” (40 mm)
* Toedieningsspuit SOL-M LDS en ULDS 12 ml

¢ Toedieningsnaald BD eclipse 23 G

Is de BD blunt de Berpu waar jij het over hebt?

Met vriendelijke groet,

EE ER EE EE EE EE EE EE EE I EE I

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

promNCEECR >
Sent: vrijdag 22 juli 2022 10:56

To:ESET.iv. >; ACvnn>
Subject: RE: Bestelprocedure Imvanex

Goeiemorgen,
Ter info: inmiddels is toegezegd dat wij ook de Berpu optreknaalden beschikbaar zullen stellen, dus dat open einde

is daarmee ook gesloten.

From

Sent: donderdag 21 juli 2022 10:15

Subject: RE: Bestelprocedure Imvanex

goeiemorgen

Hierbij mijn aanpassingen.
Let op: het is nog niet 100% zeker of we voor Monkeypox dezelfde optreknaalden gaan leveren. Deze zijn, zoals

gezegd, schaars. We hebben nog andere liggen (in het verleden ook ingezet voor Covid, maar vervangen door de

Berpu’s). Mogelijk gaan we die inzetten. Dan moeten we zorgen dat die rechtstreeks geleverd worden.

Dus moeten we nog even wachten met dit uitsturen totdat de optreknaald definitief besloten is (dat moet vandaag
kunnen lijkt mij).

Groeten,
51.2.e

From: rivm.nl>

Sent: donderdag 21 juli 2022 09:57

To rivm.nl>; rivm.nl>

Subject: RE: Bestelprocedure Imvanex

Ik mistte toevallig je mail.

Zie bijgevoegd een vernieuwde versie.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven



6134

trom SEC
Sent: donderdag 21 juli 2022 09:47

To: rivm.nl>; rivm.nl>

Subject: Bestelprocedure Imvanex

Hoi [EXEC2 vragen:
e Zou het support team vandaag nogmaals de 8 CSG’s kunnen bellen met de vraag wanneer groep 3

opgeroepen gaat worden? Groep 3 bestaat uit de personen die voldoen aan de volgende criteria: - afgelopen
half jaar CSG-contact vanwege: partnerwaarschuwing voor soa en/of hiv, doorgemaakte syfilis/gonorroe of

chlamydia ,
meer dan 1 soa-consult gehad.

« In afwachting van het template van de ziekenhuizen heb ik alvast bijgevoegde opzet gemaakt voor de

bestelprocedure. Zodra ik de template ontvangen heb, ga ik die toevoegen aan deze procedure.

weergegeven

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven



To: [EE or.
6135

From:

Sent: Thur 7/21/2022 9:44:22 AM

Subject: RE: Bestelprocedure Imvanex

Received: Thur 7/21/2022 9:44:22 AM

Uitvoeringsrichtliin Monkeypox vaccinatie 3e conceptversieER ocx
al51:2|
Het telefoonnummer wordt inderdaad aangepast in de nieuwe versie.

Wat betreft de cold chain incidenten:

Er zijn nu twee documenten:

1. Uitvoeringsrichtlijn MPX (= leidend in deze campagne) =» zie bijgevoegd de conceptversie. Deze bevat het

nummer va n zal dus het meest gebruikt worden.

2. Document goed vaccinbeheer. Dit is het document waar inderdaad jullie als contactpersoon staan.

Aangezien dit officieel een COVID document is, wilde ik daar niet te veel aan wijzigen.

Voor nu dus het verzoek om, indien er toch een cold chain melding / productklacht bij jullie gemeld wordt, deze

door te sturen naa
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

FromJCACS 0 iv. nl>
Sent: donderdag 21 juli 2022 10:15

To 512.e @rivin.nl>

Subject: RE: Bestelprocedure Imvanex

Hi EPs

Nog even een blik geworpen op het document, in dit document staat dat men cold chain en productklachten bij ons

moet melden (overigens een nieuw telefoonnummer: 088 689 8900 optie 1) maar gisteren begreep ik van jou dat

de cold chain en productklachten rechtstreeks bi RE oemeld worden toch? Het mag wel via ons, maar dat

moeten we dan wel even scherp hebben.

Groeten

From rivm.nl>

Sent: donderdag 21 juli 2022 10:08

Subject: RE: Bestelprocedure Imvanex

Hierbij de versie met de correctie link.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

M: +31 512e

From 5.1.2.e

Sent: donderdag 21 juli 2022 09:57

Subject: RE: Bestelprocedure Imvanex



Ik mistte toevallig je mail.

Zie bijgevoegd een vernieuwde versie.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Fro 5.1.2.e

Sent: donderdag 21 juli 2022 09:47

Subject: Bestelprocedure Imvanex

Hoi

2 vragen:
e Zou het support team vandaag nogmaals de 8 CSG's kunnen bellen met de vraag wanneer groep 3

opgeroepen gaat worden? Groep 3 bestaat uit de personen die voldoen aan de volgende criteria: - afgelopen
half jaar CSG-contact vanwege: partnerwaarschuwing voor soa en/of hiv, doorgemaakte syfilis/gonorroe of

chlamydia ,
meer dan 1 soa-consult gehad.

« In afwachting van het template van de ziekenhuizen heb ik alvast bijgevoegde opzet gemaakt voor de

bestelprocedure. Zodra ik de template ontvangen heb, ga ik die toevoegen aan deze procedure.

o EI je even kunnen checken of ik het leveren van spuiten en naalden zo duidelijk heb

weergegeven:

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

6135



6140
To:

5126 @rivm.nl]
From:

Sent: Fri 7/22/2022 12:09:50 PM

Subject: RE: Bestelprocedure Imvanex

Received: Fri 7/22/2022 12:09:50 PM

Hi [EEE
Daarmee bedoel ik dat dit vanuit het LCC (Logistiek Coordinatiecentrum Covid) geregeld wordt. Volgens mij is dat

iets anders dan de LCCB die jij bedoelt.

Het LCC beheert namelijk de voorraden qua spuiten en naalden van de GGDen en sturen deze ook op indien

voorraad lager wordt.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

AL @rivm.nl>

Sent: vrijdag 22 juli 2022 13:57

ToSEE© iv nl>
Subject: RE: Bestelprocedure Imvanex

Kan je hier nog op reageren? Dan kan ik het verwerken. Sorry van de spam.

Metee

fi
groet,

senior adviseur richtijnen

CIb | Landelijke Coardinatie Infectieziektebestrijding
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

[oiWWW.rivm.nl/lci@rivm.nl

Werkdagen: di | wo | do | vr

Van: 51.2e

Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 13:14

AanSESEo> iv m.n >
Onderwerp: RE: Bestelprocedure Imvanex

Dankjewe ik zal hem als bijlage erbij zetten.

voor extra voorraad op de GGD COVID-19 vaccinatielocaties in de buurt van de CSG's.’

Bedoel je met het geel gearceerde de LCCB? Dan maak ik ervan : Landelijke Codrdinatie COVID-19 Bestrijding (LCCB)
Met vriendelijke groet,

senior adviseur richtijnen

CIb | Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

208 | 06

rivm.nl | www.rivm.nl/Ici

Werkdagen: di | wo | do | vr
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Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 13:02

Onderwerp: Bestelprocedure Imvanex

Beste

Zie bijgevoegd de procedure die wij willen hanteren. Wil jij deze toevoegen / communiceren met CSG’s indien

akkoord vanuit jullie?
Deze kunnen we vanmiddag gebruiken voor de factsheet.

et vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven



To:

A,IEC om
£144

From:

Wed 8/3/2022 5:44:16 PMSent:

Subject: RE: Bijsluiter imvanex

Received: Wed 8/3/2022 5:44:16 PM

Bijsluiter Imvanex.pdf

+EER]
Z de bijsluiter.

Inderdaad slim om deze ook toe te voegen aan de richtlijn. Kan je dat regelen?
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

trom{EECv1
Sent: woensdag 3 augustus 2022 14:09

To? @rivm.nl>

Subject: FW: Bijsluiter imvanex

HI EEE weet jij dat toevallig (ook)?

Vriendelijke groet/ kind regards,

5.1.2.e

Senior beleidsadviseur/senior policy advisor

EEE.hiv & seksuele gezondheid J EEX: HIV & sexual health

Bereikbaar op maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

RIVM/Netherlands Institute for Public Health and the Environment

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9/postbus 1/3720 BA Bilthoven, The Netherlands

+31
PN

+31

Sent: woensdag 3 augustus 2022 13:45

To rivm.nl>

Cc: rivm.nl>

Subject: RE: Bijsluiter imvanex

Begreep vanBER at ik bij jou moet zijn?

Waar kan ik de bijsluiter van Imvanex vinden.

Groeten

Van

Verzonden: woensdag 3 augustus 2022 11:18

Aan: rivm.nl>

CC: rivm.nl>

Onderwerp: Bijsluiter imvanex

HiBE
Een aantal GGD’en wil graag het patientinformatie document aan de burger meegeven.

In de patientinformatie van Imvanex wordt er verwezen naar de bijsluiter. Deze zie ik zo niet bij de documentatie staan in de

uitvoeringsrichtlijn.
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Voor minder frequente bijwerkingen, zie de bijsluitertekst voor een volledig overzicht.

12. Het melden van bijwerkingen. Bespreek uw klachten altijd eerst met een arts. Bij Lareb

kunnen o.a. ernstige of onverwachte bijwerkingen/gebeurtenissen gemeld worden. Door

bijwerkingen te melden, kunt u ons helpen met meer informatie te verkrijgen over de

veiligheid van dit geneesmiddel.

In de voetnoot kom ik wel het volgende document tegen:

https://www.ema.europa.eu/en/documents/product-information/imvanex-epar-product-information nl.pdf

Is dit de bijsluiter, en zo nee, waar kan ik de bijsluiter vinden zodat de GGD die kan delen?

Met vriendelijke groet,

Landelijke Codrdinatie COVID-19 Bestrijding

(LCCB)

yG/</0)
G/H/O/RY
NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail Eos:dshornl
3524 SJ] Utrecht Website : www.ggdghor.nl

Twitter : @GGDGHORNL

Mobiel: Werkdagen : ma-vr

Lezen over het werk van de mensen van GGD en GHOR? Lees hun verhalen hier op
'

7
:

onze site.

Verhalen van

de mensen van

GGD en GHOR



priv. [NESERING14°Dggd.Amsterdam.nl 512e @ggd.Amsterdam.nl];

@amsterdamumc.nl]; JER rin state.nl' [EXEXR@riinstate.n]; IIE

@amsterdamume.n! ICIAIII@amsterdamumc.nl]

Sent: Tue 7/19/2022 4:04:00 PM

Subject: RE: conceptversie uitvoeringsrichtliin MPX-vaccinatie

Received: Tue 7/19/2022 4:04:01 PM

In de loop van morgenmiddag kan ik meer vertellen over de bestelprocedure. Heb daar nu kortweg te weinig info

over om daar iets zinnigs over te schrijven.
Met vriendelijke groet,

EE EE EE EE EE EE EE EE EE EE EE EE EE EE EE EE EE EEE EE EE EE EE ETEE

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

vi: +51AE

From EN ECI rm.

Sent: dinsdag 19 juli 2022 10:08

To @rivm.nl>; erivm.nl> IEE
rivm.nl>; @ggd.Amsterdam.nl>;

EEE @amsterdamumc.nl’ : : rijnstate.n!'[|EXEXR@ riinstate.nl> J EEX
EEE @rivm.nl>; @vrin.nl>

CC C 6

Subject: RE: conceptversie uitvoeringsrichtlijn MPX-vaccinatie

Excuus, het verzoek om als het kan vandaag nog naar de richtlijn te kijken gezien de wens het donderdag online te

hebben.

Dan kan ik morgen al jullie antwoorden verwerken.

Bedankt alvast!

Met vriendelijke groet,
512.e

senior adviseur richtijnen

CIb | Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

= 08

rivm.nl |www.rivm.nl/Ici

Werkdagen: di | wo | do | vr

Van 512.e

Verzonden: dinsdag 19 juli 2022 10:03

s120 2 civm. 01>RECN
@ggd.Amsterdam.nl' 512e of

51.2e @vrin.nl>

@amsterdamumec.nl)’ @amsterdamumc.nl>

Onderwerp: RE: conceptversie uitvoeringsrichtlijn MPX-vaccinatie

dubbel met 6013



To: @minvws. nfEEE2 ins ni]
Co: ominvws.nl]
From:

Sent: Wed 6/1/2022 3:09:07 PM

Subject: RE: contact point for the direct purchase by HERA of the vaccine Jynneos

Received: Wed 6/1/2022 3:09:07 PM

Geef mijn naam maar door.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Sent: woensdag 1 juni 2022 17:02

ccSERENEir vs.nl>
Subject: FW: contact point for the direct purchase by HERA of the vaccine Jynneos

Importance: High
Nu doen wij als NL niet mee aan deze inkoop (of correcter gezegd: HERA koopt niet in voor NL, omdat wij voorraad hebben),
lijkt het me wel goed om een contact te hebben.

Wie is daarvoor handig? In deze casus een RIVM-er?

Groeten

512e

Mob: +31 (0)GH RX

(afwezig op woensdagen)

van:IESECIoc curopo.cuSEESEDN--c - ropa. cu>
Verzonden: woensdag 1 juni 2022 16:58

Aan: ec.europa.eu

Onderwerp: contact point for the direct purchase by HERA of the vaccine Jynneos

Urgentie: Hoog

Dear HERA board members,

6146

The HERA Secretariat



To: EECrivm.ni]
Co: rivm.nl]
From:

Sent: Tue 7/19/2022 9:37:44 AM

Subject: RE: contactpersonen monkeypox

Received: Tue 7/19/2022 9:37:44 AM

GGD Covid contactpersonen tbv monkey pox 2207 19.xlsx

RE: raming bestellingen

Vragen aan GGD tbv MPX campagn ocx

E.
Heb je voor nu voldoende informatie om te starten met bellen?

Ik zou de contactpersonen uit bijlage 1 bellen, met de vraag of ze ons kunnen doorverbinden met de namen uit

bijlage 2. Voor de volledigheid heb ik nogmaals de vragenlijst toegevoegd.

Bij vragen kun je me altijd bellen.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From:[ECR0 rvm.ni>
Sent: dinsdag 19 juli 2022 11:05

To SENET rv.>;IESE© vr n>
Subject: FW: contactpersonen monkeypox

Goeiemorgen,

BE een van de Covid contact personen die ik vanmorgen gebeld had.

Hieronder de gegevens voor Hart voor Brabant.

From: dhvb.nl>

Sent: dinsdag 19 juli 2022 11:02

6147

To: rivm.nl>; [| EEL. mn >; dhvb.ni>[EEX
dhvb.nl>

Subject: contactpersonen monkeypox

IEE
GGD Hart voor Brabant wil graag het pokken vaccin geleverd krijgen op de hoofdlocaties van de GGD:

Locatie Den Bosch:

Pettelaarpark 10, 5216 PD "s-Hertogenbosch

Locatie Tilburg:

Reitseplein 3, 5037 AA Tilburg

EE vordt jullie hoofdcontactpersoon mbt het pokkenvaccin en ik daarin een tweede. Maar gezien onze aankomende vakanties, is

EEEX)/anaf volgende week voor jullie contactpersoon voor 2 weken.

Met vriendelijke groet,

512e

Programma Corona



1G//Df
Hart voor Brabant

LETT doet leven!

Adres vestiging

Postbus 3024, 5003 DA

Tilburg

www.ggdreisvaccinaties.nl

dhvb.nl

6147



To: 5126 @rivm.nl]
From:

Sent: Mon 7/4/2022 8:43:00 AM

Subject: RE: Declined: Overleg EU Joint Procurement onder 1082/2013/EU (en nieuwe SCBHT verordening)

Received: Mon 7/4/2022 8:43:00 AM

Codrdinatie EU-Joint Procurement samenwerking Vaccins/ Geneesmiddelen

Zie bijgevoegd. Hij heeft het over woensdag 13 juli (staat fout in z'n email, is ie later op teruggekomen).
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From[ERE@ rivm.nl>
Sent: maandag 4 juli 2022 10:39

ToCETi>
Subject: RE: Declined: Overleg EU Joint Procurement onder 1082/2013/EU (en nieuwe SCBHT verordening)
HEED

Heb jij nog ergens de exacte datum?

Gr

From rivm.nl>

Sent: maandag 4 juli 2022 06:45

iB
RE: Declined: Overleg EU Joint Procurement onder 1082/2013/EU (en nieuwe SCBHT verordening)

Hi

Zou je onderstaande aarfRERgKunnen vragen?
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From minvws.nl>

Sent: vrijdag 1 juli 2022 12:06

To rivm.nl>

Cc rivm.nl>

“Bi
RE: Declined: Overleg EU Joint Procurement onder 1082/2013/EU (en nieuwe SCBHT verordening)

H

6148

Dank. Een week opschuiven ie zi dat er dan weer anderen met vakantie zijn. Zeker belangrijk dat er een RIVM-er

aansluit. lk weet niet of naast aan kan sluiten, aangezien hij bij meerdere JP's betrokken was?

We plannen dan na de vakantie nog eenrrr
Groet,

5.1.2.

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport (VWS)
Directie Publieke Gezondheid (PG)



Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag
6148

Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

www.rijksoverheid.nl

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: donderdag 30 jun. 2022 3:03 PM

minvws.nl>

Onderwerp: Declined: Overleg EU Joint Procurement onder 1082/2013/EU (en nieuwe SCBHT verordening)

Ik kan helaas niet aansluiten i.v.m. een externe cursus die week (11 — 14 juli).
In CC mijn collega BEBE hij is farmaceutisch inkoper en tevens aangesloten als contactpersoon bij HERA. Aangezien a
afwezig is, lijkt het mij verstandig dat er sowieso 1 RIVMer aanwezig is.

Mocht het evt. mogelijk zijn om de meeting een week te verplaatsen, kan ik er wel bij zijn.

Groeten,
512e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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From:

Sent: Thur 7/21/2022 8:08:27 AM

Subject: RE: Document goed vaccinbeheer

Received: Thur 7/21/2022 8:08:27 AM

Bestelprocedure levering Imvanex.docx

Ho DE
Bij deze de antwoorden:

* Qver de link naar ‘goed vaccinbeheer’: Deze heb ik gisteren aangepast en doorgestuurd naar de webredactie

van de LCI. Ik verwacht dat deze dus binnenkort gelipdatet wordt.

* Qver spuiten en naalden: Deze worden vanuit het LCC via de COVID campagne opgestuurd naar de GGDen.

Als het goed is hebben nagenoeg alle GGDen de betreffende materialen reeds op voorraad. Mocht de voorraad

slinken, wordt deze automatisch aangevuld.

+ De GGD krijgt het vaccin bij 2 - 8 graden aangeleverd. Wij relabelen het product alvorens uitlevering naar

een houdbaarheid van 8 weken.

* \Joor de bestelprocedure: Zie bijgevoegd. Graag deze ook toevoegen aan de richtlijn.

Met vriendelijke groet,

EEE EEE EEE EEE EEE EEE EE EE EE EE EEE EEE EEE EEE EE EEE EEE EEE EEE EE EERIE AEE EEE EAE EERIE EE ERNE NEE EIR E EEE RE AE

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From:[ENCrivrm. i>
Sent: woensdag 20 juli 2022 16:59

ToSETIvr i>
Subject: RE: Document goed vaccinbeheer

Hiernaast kreeg ik van een reviewer nog 2 vragen (dit kan ook morgen nog aangepast worden in de RL als hij al

online staat hoor):
‘Worden spuiten en naalden (zowel voor opzuigen als voor vaccineren) meegeleverd door het RIVM?

*

§}ik vraag het voor de

zekerheid, ja toch? Dan kan ik dat morgen aanvullen in de tekst.

“Hoe krijgt de GGD het vaccin aangeleverd? Bevroren? Of Ontdooid? Indien ontdooid: hoe krijgt de GGD de informatie tot wanneer

het vaccin bruikbaar is? Deze opmerking heb ik eerder ook al gemaakt en is erg belangrijk voor goed vaccinbeheer van de GGD.”

Met vriendelijke groet,

senior adviseur richtijnen

CIb | Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

= 08:

sIIEREN
rivm.nl | www.rivm.nl/Ici

Werkdagen: di | wo | do | vr

van[IICKECEN
Verzonden: woensdag 20 juli 2022 15:29

Aan rivm.nl>

Onderwerp: Document goed vaccinbeheer



In de richtlijn staat nu nog een link daarheen, is deze nieuwe versie bijna af?

Met vriendelijke groet,

senior adviseur richtijnen

CIb | Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

: +IEEE
z rivm.nl | www.rivm.nl/Ici

Werkdagen: di | wo | do | vr

6149



@bavarian-nordic.com

@bavarian-nordic.com]; 'Logistic bavarian-nrdic.com CRECH@bavarian-nordic.com]; bavarian-nordic.com]

-ri

7/15/2022 8:22:45 AM

Subject: RE: Doorst: shelf life imvanex

Received: Fri 7/15/2022 8:22:45 AM

I just tried to call you with a rather simple, though more urgent question than below:

The vaccine should reach room temperature before it can be used. How long can it stay at room temperature before

it should be stored back to 2 — 8 degrees in case the vaccine won't be used?

Looking forward to your earliest reply.
Kind regards,

Department for Vaccine Supply and Prevention Programmes (RIVM-DVP)
National Institute for Public Health and the Environment

Ministry of Health, Welfare and Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
The Netherlands

From RMCLELIN
Sent: vrijdag 15 juli 2022 10:03

@bavarian-nordic.com>

@ bavarian-nordic.com>; Logistic
: bavarian-nordic.com>; [EXELI@bavarian-nordic.com

Subject: RE: Doorst: shelf life imvanex

2 bavarian-nordic.com> IE
51.2.e @bavarian-nordic.com>

oeIEEER
I received another question related to the use of Imvanex together with medication.

In the Netherlands we use the following guidelines for using attenuated and inactivated vaccines:

Anesthesia:

An interval of 2 weeks is common when using anesthesia after vaccination with an attenuated vaccine . There is no

interval when using anesthesia before vaccination.

An interval of 48h is common when using anesthesia after vaccination with an inactivated vaccine. There is no

interval when using anesthesia before vaccination.

Serum products:
There is no interval when using an inactivated vaccine before or after serum products.
An interval of 2 weeks is common when using an attenuated vaccine before using a serum product. But when using
an attenuated vaccine after using blood products, the interval should be discussed with a medical professional.
Could you please share your vision on the use of Imvanex together with anesthesia or blood products?
Kind regards,

Department for Vaccine Supply and Prevention Programmes (RIVM-DVP)
National Institute for Public Health and the Environment

Ministry of Health, Welfare and Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
The Netherlands

http://www.rivm.nl/dvplogistiek
From 512.e i bavarian-nordic.com>

Sent: donderdag 7 juli 2022 16:01

6151



[@bavarian-nordic.com>}

: 6151

Subject: RE: Doorst: shelf life imvanex

Cc [@bavarian-nordic.com>; Logistic: bavarian-nordic.com> || EEC
@bavarian-nordic.com> @bavarian-nordic.com>

DeoCKETEN
Thank you for your question, which has been forwarded to me by my colleagues.

Co-administration of MVA-BN with other vaccines has not been studied.

The US CDC recommendations on the use of JYNNEOS (brand name of MVA-BN in the US) for preexposure vaccination of persons

at risk for occupational exposure to orthopoxviruses from May 2022 state the following regarding co-administration with COVID-19

vaccines (Pdf attached):
Because of the documented risk for myocarditis after receipt of both ACAM2000 and mRNA COVID-19 vaccines and the unknown

risk for myocarditis after JYNNEOS, persons might consider waiting 4 weeks after orthopoxvirus vaccination (either JYNNEOS or

ACAM2000) before receiving an mRNA COVID-19 vaccine, particularly adolescent or young adult males. However, if an

orthopoxvirus vaccine is recommendedfor prophylaxis in the setting of an outbreak, administration of orthopoxvirus vaccine should

not be delayed because of recent receipt of an mRNA COVID-19 vaccine. No minimum inter-val between mRNA COVID-19

vaccination and orthopoxvirus vaccination is necessary.

| hope this helps.
Kind regards,

512e

EEEXH Global Medical Affairs 8 .
Bavarian Nordic I’

*

Grafenauweg 8

6301 Zug
Switzerland

www.bavarian-nordic.com

Sent: 7. juli 2022 14:50

To: Logistics bavarian-nordic.com>

Cc rivm.nl>

Subject: RE: Doorst: shelf life imvanex

Thank you for your reply.

One additional question: Is there any (scientific) evidence to substantiate the use of Imvanex alongside other

vaccines (for example Covid vaccines), or should there be some kind of interval between 2 vaccinations?

Kind regards,

Department for Vaccine Supply and Prevention Programmes (RIVM-DVP)
National Institute for Public Health and the Environment

Ministry of Health, Welfare and Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
The Netherlands

http://www.rivm.nl/dvplogistiek
From: Logistics [| ERERIRR bavaria n-nordic.com>

Sent: woensdag 6 juli 2022 16:06



I>; Logistics

Subject: FW: Doorst: shelf life imvanex

dubbel met 6153



To: EEE a bavarian -nordic.com]
Cc: @rivm.nl]; IIEEEEI @rivm.nl]
From:

Sent: Fri 8/12/2022 2:07:44 PM

Subject: RE: Doorst: shelflife imvanex

Received: Fri 8/12/2022 2:07:45 PM

Many thanks for your reply.

6153

Could you please tell me what the estimated time would be to thaw the products from -80 or -50 to 2 — 8 degrees?
Thank you and looking forward to hearing from you.

Kind regards,

Department for Vaccine Supply and Prevention Programmes (RIVM-DVP)
National Institute for Public Health and the Environment

Ministry of Health, Welfare and Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
The Netherlands

vi. +31IE
E: rivm.nl

http://www.rivm.nl/dvplogistiek

From A bavarian-nordic.com>
Sent: woensdag 10 augustus 2022 13:27

To:INErv. \>;IEEEon 2 vrian-nordic.com>
ccIECrv.nl>
Subject: RE: Doorst: shelf life imvanex

De EEL
Apologize for the late reply.
Re. stacking of packs, then we are stacking 2 layers in a shipper box. Hence this would be my recommendation.

GTIN/NTIN as below:

Secondary: 00350632001020 / Tertiary: 50350632001025

Let me know if further questions.
51.2.e

Customer Service, Shipping & Distribution Specialist (CSS&D)
Phone:

Sent: 29. juli 2022 10:55

ToJEEZ© bavarian-nordic.com>

Subject: RE: Doorst: shelf life imvanex

You don't often get email from || ERE ivm.n. Leam why this is important

Dear reader,
A friendly reminder to my question below.

I have one additional question: Could you please tell me the GTIN code of Imvanex?

Kind regards,

Department for Vaccine Supply and Prevention Programmes (RIVM-DVP)
National Institute for Public Health and the Environment

Ministry of Health, Welfare and Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
The Netherlands



http://www.rivim.nl/dvplogistiek
FromCAEL

Sent: donderdag 21 juli 2022 10:53

To EEE 2bavarian-nordic.com>
Cc: rivm.nl>

Subject: RE: Doorst: shelf life imvanex

Dear

How are you doing?
I've got another question related to the logistics of Imvanex: Could you please advise us on how to stack the

products? What is the maximum number of packages that can be stored on top of each other?

Kind regards,

Department for Vaccine Supply and Prevention Programmes (RIVM-DVP)
National Institute for Public Health and the Environment

Ministry of Health, Welfare and Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
The Netherlands

E-EEETrivm. nl
http://www.rivm.nl/dvplogistiek
From 512e @bavarian-nordic.com>

Sent: woensdag 6 juli 2022 16:06

To rivm.nl>

Cer rivm.nl> 512e
[@ bavarian-nordic.com>

Subject: FW: Doorst: shelf life imvanex

Dea 512e

temperatures repeatedly.

®
*

Phone:EEBavarian Nordic A/S

Hejreskovvej 10A

DK-3490 Kvistgard

Denmark www.bavarian-nordic.com

VAT no. DK 16 27 11 87

4 Please consider the environment before printing this email

From rivm.nl>

Sent: Friday, June 3, 2022 2:40 PM

Shipment between sites should be kept to a minimum. If storage temperature is -20C and shipment temperatures are -20C,

number of shipments will not have any significant impact on stability of product if the combined storage and shipment time at -

20°C does not exceed 3 months. We don’t have data to assess impact on stability of product for repeated shipments at -20C if

storage temperature in between shipments is lower ie. -50C or -80C. We do not recommend switching between storage

6153



6153
To: bavarian-nordic.com>

Cc rivm.nl>

Subject: RE: Doorst: shelf life imvanex

You don't often get email fron EEX rivm nl. Leam why this is important

A kind reminder to my email below.

Kind regards,

Department for Vaccine Supply and Prevention Programmes (RIVM-DVP)
National Institute for Public Health and the Environment

Ministry of Health, Welfare and Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
The Netherlands

m: +31ERE
http://www.rivm.nl/dvplogistiek

From 5.1.2.

Sent: maandag 23 mei 2022 12:43

bavarian-nordic.com’ [ERIAg® bavarian-nordic.com>

rivm.nl>

Subject: RE: Doorst: shelf life imvanex

Dear INEEEECINN
We spoke earlier this morning with regard to the transport conditions of Imvanex. In the conversation below you

advise a transport temperature of -20°C .

Our specific question is: Can we unlimitedly transport this product at below -20°C without decreasing product

quality? Unlimitedly in the way of number of times, not duration.

To provide you an example: We have transported Imvanex at a temperature below -20°C to a different warehouse,

and would like to transport it again at-20°C to a new location. How often can we redo this procedure?

Looking forward to hearing from you.

Kind regards,

Department for Vaccine Supply and Prevention Programmes (RIVM-DVP)
National Institute for Public Health and the Environment

Ministry of Health, Welfare and Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven



The Netherlands
6153

M: +31 RRR

http://www.rivm.nl/dvplogistiek

van IEE: o>: 2 ian-nordic.com>

Datum: 1 december 2021 om 11:26:36 CET

Aan:CET=: >
Onderwerp: RE: shelf life imvanex

See below feed-back received from our thermostability / regulatory team.

“Actually, the product can be stored for up to 5 years at -50°C (5 years validfrom date of manufacture) as this is the approved shelf

life of IMVANEXfor storage at -50°C. Within this time period, the product can be transferred at any time to -80°C and kept at -80°C

within the shelf life of 5 years.”

| can sense an interest in potential higher shelf-life of Imvanex. As explained below, we are happy to further discuss / explore this

with RIVM. Let me know if | shall set-up a call at some point in time.

Regards
5.1.2.

From: rivm.nl>

Sent: Monday, November 29, 2021 5:14 PM

To: 512e [@bavarian-nordic.com>

Subject: RE: shelf life imvanex

I have one additional question to the answer of Q3 see in red

Q3: Delivery to The Netherlands took place at minus 20, after then the vaccine was stored at minus 50. Can we change the storage

temperature to minus 80? What impact has that on the stability of the vaccine?

+ |f the vaccine was stored at -50°C for less than a year is one year the max or can this be extended? If yes what is the

maximum storage period at minus 50, then transported at -20°C + 5°C and subsequently transferred to -80°C storage?

Best regards,

From

Sent: vrijdag 26 november 2021 11:44

To 5.1.2e @ bavarian-nordic.com>

Subject: RE: shelf life imvanex

Dear

Thank you for all these useful information. The upcoming transfer of part of our stock is, based on this info, less

challenging as expected. We are very pleased with this.

ards, met vriendelijke groet,

bavarian-nordic.com>

Sent: woensdag 24 november 2021 09:43

To rivm.nl>

Subject: RE: shelf life imvanex

pear IENEXH
Thanks for your patience.

Please find below the feed-back received from our thermostability team.

Ql: If the vaccine is stored at minus 80, can the vaccine be stored at 2°C—8°C for up to 8 weeks prior to use?

* Yes, this is possible.

Q2: same question but after storage at minus 50?

* Yes, this is possible.

Q3: Delivery to The Netherlands took place at minus 20, after then the vaccine was stored at minus 50. Can we change the storage

temperature to minus 80? What impact has that on the stability of the vaccine?

« |f the vaccine was stored at -50°C for less than a year, then transported at -20°C + 5°C and subsequently transferred to -

80°C storage, this should not have an impact on the remaining shelf life. Shelf life will still be 5 years from manufacturing



date. This is supported by real-time data.
6153

+ Should RIVM express an interest in future procurement, we would be happy to explore together the feasibility of reaching

a longer shelf-life at minus 80.

Q4: What is the preferred transport temperature for the vaccines after delivery to the RIVM at minus 20, storage for 10 months at

minus 50, transport at T? followed by storage at minus 80 or 2-5 degrees? What transport temperature do you recommend?

* We recommend a transport temperature of -20°C + 5°C

Let me know if we can be of further assistance.

Met vriendelijke groeten

od
Ld

51.2e
®

PS
.

Bavarian Nordic Switzerland AG

Grafenauweg 8

CH 6301 Zug

Phone: 51.2.

www. bavarian-nordic.com

4 Please consider the environment before printing this email

From: rivm.nl>

Sent: Wednesday, November 17, 2021 4:14 PM

ToSREI 2120 nordic.com>
Subject: shelf life imvanex

Dear IEEEXNN
Hope all is fine with you?
In September we had a meeting regarding Imvanex. I have some questions about the shelf life of the vaccine in

relation to the storage/transportation conditions.

The SmPC mentioned:

6.3 Shelf life

2 years at -20°C +/-5°C
5 years at -50°C +/-10°C
5 years at -80°C +/-10°C
After thawing, the vaccine should be used immediately or if previously stored at -20°C +/-5°C, the

vaccine can be stored at 2°C-8°C in the dark for up to 8 weeks prior to use.

Do not re-freeze a vial once it has been thawed.

6.4 Special precautions for storage
Store in a freezer (at -20°C +/-5°C or -50°C +/-10°C or -80°C +/-10°C). Expiry date depends on

storage temperature.
If previously stored at -20°C +/-5°C, the vaccine can be stored short-term in a refrigerator at 2°C-8°C

for up to 8 weeks prior to use.

Store in the original package in order to protect from light
Q1: If the vaccine is stored at minus 80, can the vaccine be stored at 2°C-8°C for up to 8 weeks prior to use?

Q2: same question but after storage at minus 507?

Q3: Delivery to The Netherlands took place at minus 20, after then te vaccine was stored at minus 50. Can we



change the storage temperature to minus 80? What impact has that on the stability of the vaccine?
6153

Q4: What is the preferred transport temperature for the vaccines after delivery to the RIVM at minus 20, storage for

10 months at minus 50, transport at T? followed by storage at minus 80 or 2-5 degrees? What transport

temperature do you recommend?

I hope you can find the answers for us.

Thanks in advance,
Best regards,

Logistiek Coordinatiecentrum COVID (LCC)

EET A ocmene Calamiteiten
IEEECRMVa ccinvoorZiening
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | Kamer[EE
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Bereikbaarheid:

Maandag, dinsdag, woensdag, donderdag

www.rivm.nl
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To:
6158

Cc:

From:

Sent: Fri 7/29/2022 8:25:02 AM

Subject: RE: Doorst: Reactie fabrikant na temperatuurexcursie Imvanex

Received: Fri 7/29/2022 8:25.02 AM

i EER,
Voor jullie beeldvorming: Ik ben gisteravond gebeld door GGD Amsterdam met de melding dat zij graag willen

opschalen, maar dat de melding dat het vaccin na het cold chain incident direct toegediend moet worden, deze

opschaling zou belemmeren. In de opschalingsprocedure willen zij namelijk graag een grotere hoeveelheid spuiten

prepareren en korte tijd buiten de koeling bewaren om zo een hogere prikfrequentie te krijgen.
Nu heeft de fabrikant bevestigd dat het product na het incident, nogmaals 1u bij kamertemp bewaard kan worden.

Voor de batches met houdbaarheid 16 en 20 sep gaan we dus akkoord om, bovenop de TOR tijd na het incident, de

producten nogmaals 1u te bewaren bij kamertemperatuur.
Wel willen we meegeven dat dit eenmalig is, en dat bij volgende levering nog steeds een maximale TOR tijd van 1u

geldig is.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From: [EKER EERE @rivm.nt>

Sent: vrijdag 29 juli 2022 09:55

To: JIEENerivm.nl>

Subject: FW: Doorst: Reactie fabrikant na temperatuurexcursie Imvanex

Hi FE,
Deze mail ik ook naar mij doorgestuurd. In de richtlijn staat al dat het maximaal 1 uur bij kamertemperatuur te

bewaren is (behalve de ondergenoemde batches).
Ik neem aan dat ik hier niks aan hoef te veranderen dus?

Met vriendelijke groet,

senior adviseur richtijnen

CIb | Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

= vosMEN
= IEEE @rivm.nl | www.rivm.nl/Ici

Werkdagen: di | wo | do | vr

Van: 5.1.2e rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 29 juli 2022 09:51

& rivm.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: Doorst: Reactie fabrikant na temperatuurexcursie Imvanex

Zie onderstaand, voor zover niet al bij jullie bekend.

Vriendelijke groet,

van: IEEXERNN JEEKEDM o ivin.n >

Datum: 29 juli 2022 om 09:40:28 CEST



6158
Aan: Dggd.amsterdam.nl>

ggd.amsterdam.nl>, QP-RIVM LBarivm.ni>, JEBEM civ.
Onderwerp: Reactie fabrikant na temperatuurexcursie Imvanex

Goedemorgen ENED,
Wij hebben additionele stabiliteitsdata van de fabrikant ontvangen die aangeven dat het mogelijk is om het product

nogmaals maximaal 1 uur bij kamertemperatuur te bewaren. Jullie hoeven de procedure voor het opschalen dus

niet aan te passen.

Let wel op: Deze uitzondering geldt eenmalig voor de batches met houdbaarheid 16-sep-2022 en 20-sep-2022. Wij
willen namelijk niet stimuleren dat GGDen zelf de grenzen gaan opzoeken qua TOR.

Veel succes met het opschalen!
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven



To: [CEEinvws nil
6159

From: 51.2.e

Sent: Wed 8/17/2022 8:10:02 AM

Subject: RE: Factuur Tecovirimat

Received: Wed 8/17/2022 8:10:02 AM

Hi EAR

Het gesprek heeft plaatsgevonden, maar werd uiteindelijk meer een algemeen gesprek over de totale financién van

het MPX verhaal (ook n.a.v. de offerte).
Voor wat betreft Tecovirimat: Aangezien het uiteindelijk dus niet via ons is verlopen, hebben wij geen zicht in de

kosten. Indien Tecovirimiat via de JP ingekocht is, kunnen we voor die producten natuurlijk wel wat vertellen over

prijzen.

Uiteraard kun je een keer op werkbezoek komen naar een strategische locatie. Ons verzoek is dan wel om dit

inderdaad op een later moment te doen (ik zit zelf aan oktober te denken), aangezien we nu nog druk bezig zijn
met het inpakken van Imvanex. Ik hoor graag of dat voor jou OK is.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Sent: dinsdag 16 augustus 2022 11:57

To SNEETI. m nl>

Subject: Factuur Tecovirimat

HEE
Vorige week begreep ik datje op woensdag zou spreken met iemand van financién, ook over het doorberekenen van de

aankoopprijs en eventuele leveringskosten van de behandelingen Tecovirimat uit Frankrijk. Hebje daar inmiddels nieuws over?

Een andere, minder urgente vraag is of het mogelijk zou zijn om een keer een werkbezoek te plannen naar een strategische locatie.

Jij komt daar natuurlijk wel eens, en ik zou het leuk vinden om cok een beeld te hebben van waar we het over hebben. Laat maar

weten of ik bijvoorbeeld gewoon eens metje mee kan en we dan wat meer tijd kunnen pakken om er rond te kijken, of datje dat

vanwege de huidige drukte liever op een totaal ander moment plant.

Groet,

51.2.e

Senior beleidsadviseur crisisbeheersing 51.2e

Departementaal Crisiscentrum | Directie Publieke Gezondheid |

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |



To:ECins.) IEEETS minis.
From: 512.e

Sent: Wed 5/25/2022 11:04:13 AM

Subject: RE: Flash report HERA Board

Received: Wed 5/25/2022 11:04:13 AM

+IEC
Heb nog wat research gedaan aangezien ik bepaalde registraties niet helemaal scherp had. Zie mijn comments in

Groen.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

tromSEXES= vis. i>
Sent: woensdag 25 mei 2022 12:17

To:ITS© invws.n > ECC vm.nl>
Subject: Flash report HERA Board

Verslagje, schiet maar

De bijeenkomst ging over de medische tegenmaatregelen rondom de apenpokken (MPX) en dan met name over het Europees
aanschaffen van Imvanex (vaccin) en Tecoviramat (antiviraal geneesmiddel).
Actie/ beslispunten

Inhoudelijk

6160



Aanstaande maandagmiddag 30 mei 2022 wordt een derde ad-hoc meeting van de HERA Board gepland om de

stavaza door te spreken.
International Policy

Ministry of Health, Welfare and Sports

Directorate of Public Health | Crisismanagement and Infectious Diseases

Parnassusplein 5 | 2511 VX The Hague
P.O. Box 20350 | 2500 EJ The Hague
The Netherlands

T+31.
PT

M +31

minvws.nl

www. rijksoverheid.nl



To: ECE cor. EE oor.)
6163

Cc: LCI Voorwacht @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Fri 7/29/2022 9:22:44 AM

Subject: RE: GGD-Infact: Monkeypox (19)

Received: Fri 7/29/2022 9:22:44 AM

Beste 5.1.2e
!

De fabrikant heeft deze ochtend bevestigd dat de producten na het cold chain incident nogmaals maximaal 1 uur bij

kamertemperatuur bewaard mogen worden. U hoeft uw logistieke proces dus niet meer aan te passen. Ik ga wel

even uitzoeken hoe lang het product eventueel in een voorgevulde spuit bewaard kan worden, zodat wij daar in de

toekomst een antwoord op kunnen geven.

Let wel op: Deze uitzondering geldt eenmalig voor de batches met houdbaarheid 16-sep-2022 en 20-sep-2022. Wij
willen namelijk niet stimuleren dat GGDen zelf de grenzen gaan opzoeken qua TOR.

Met vriendelijke groet,

3 ed

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From: LCI VoorwachtPEE erivm.ni>

Sent: vrijdag 29 juli 2022 11:10

To: <JIEEM @rivm.ni>

Subject: FW: GGD-Infact: Monkeypox (19)

Importance: High

Beste

Heb jij een antwoord op onderstaande vraag?
Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Adviseur LCI vaccinaties

Landelijke Coordinatie Infectieziektenbestrijding | Centrum Infectieziekten

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

M 5.1.2e

5.1.2e drivm.nl

http://www. rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
From: 5.1.2e «| vggm.nl>

Sent: vrijdag 29 juli 2022 11:05

To: LCI VoorwachtJEG iv ni
Subject: FW: GGD-Infact: Monkeypox (19)

Importance: High

Hallo,

Wij hebben een korte vraag mbt het cold-chain incident. Gezien de vaccins niet meer buiten de koelkast mogen blijven, vertraagd

dit het logistieke proces als we deze ter plaatse moeten optrekken en direct moeten toedienen bij de massa-vaccinatie.

Is het wel mogelijk om de vaccins op te trekken en terug te leggen in een koelkast, zodat er een aantal opgetrokken spuiten alvast

klaar liggen? Dit zou voor ons schelen in het benodigde personeel. En als dit kan, hoe lang mag het vaccin in een opgetrokken spuit

zitten tussen optrekken en toedienen?

Graag hoor ik van u!

Met vriendelijke groet,



6163

5.1.2e

EEX}niectigziekdebestriding
BIG-nummer:

Ez vgam nl

WW: www vggm.nl

X

van: RiVM <|EXE@rivm.ni>
Verzonden: donderdag 28 juli 2022 16:22

Aan: [EER @rivm.nl
Onderwerp: GGD-Infact: Monkeypox (19)

GGD-Infact: Monkeypox (19)
28 juli 2022

GGD-Infact: Monkeypox (19)

In dit bericht:

+ Bestelprocedure Imvanex® voor PEP aangepast
+ Vaccinatiedata PrEP delen met RIVM

« ‘Cold-chain’-incident met Imvanex® met de leveringen met een

houdbaarheid van 16 september 2022 en 20 september 2022

Bericht:

Bestelprocedure Imvanex® voor PEP aangepast

Imvanex® ten behoeve van PEP kan alleen nog tijdens kantoortijden
besteld worden door contact op te nemen met de LCl-voorwacht via 088-

689 7000. De richtlijn Monkeypox en de Uitvoeringsrichtlijn

monkeypoxvaccinatie zijn hierop aangepast. De GGD’en ontvangen
geen factuur meer voor de transportkosten; voor zowel de vaccins als de

transportkosten worden geen kosten in rekening gebracht.

Vaccinatiedata PrEP delen met RIVM

Voor de landelijke monitoring van de vaccinatiecampagne dienen de



volgende data gedeeld te worden met het RIVM:

« Aantal gevaccineerden: zolang er nog geen applicatie
beschikbaar is die gegevensdeling naar het RIVM mogelijk maakt,

geven GGD’en dagelijks (op werkdagen) de geaggregeerde data

van het aantal toegediende vaccinaties van de dag ervoor voor

10:00 uur aan het RIVM door via vaccinatie-COVID-

19EPI@rivm.nl. Op maandagochtend kunnen de aantallen

gevaccineerden van het weekend ervoor worden doorgeven.
+ Aantal uitgenodigde personen: GGD'en wordt gevraagd

wekelijks het geaggregeerde aantal uitgenodigde personen, per

leeftijdsgroep en indicatiegroep, in een Osiris-formulier te

registreren. Voor toegang tot Osiris en dit formulier, zie de bijlage
Handleiding doorgeven data bij de Uitvoeringsrichtlijn
monkeypoxvaccinatie.

‘Cold-chain’-incident met Imvanex® met de leveringen met

een houdbaarheid van 16 september 2022 en 20 september
2022

Er heeft zich een ‘cold-chain’-incident met Imvanex® voorgedaan op 27

juli 2022: de Imvanex® die op 28 juli geleverd wordt, heeft in een koeling
gestaan die een temperatuurexcursie heeft doorgemaakt. De

Responsible Person van het RIVM heeft het incident beoordeeld, en

aangegeven dat dit incident geen impact heeft op de kwaliteit van het

product. Echter, met dit ‘cold-chain’-incident is wel de maximale TOR

(Time out refrigerator) bereikt en zal het product dus, indien er een nieuw

‘cold-chain’-incident optreedt, direct afgekeurd moeten worden. Gelieve

hier extra attent op te zijn bij het gebruik van deze vaccins. Voor de

leveringen met een houdbaarheid van 16 september 2022 en 20

september 2022 geldt de melding dat het vaccin maximaal 1 uur bij
kamertemperatuur te bewaren is, per direct komt te vervallen. Deze

vaccins dienen meteen toegediend te worden nadat ze uit de koelkast

gehaald zijn.

Contactgegevens

« RIVM-LCI: 088-6897000 (ook buiten kantooruren bereikbaar)
« RIVM dd. viroloog: 088JEXEZIM(ook buiten kantooruren

bereikbaar)

Auteurs: 5.1.2.

I EC (RIV \-Clb)

Bericht verstuurd aan: artsen, vempleegkundigen en deskundigen
infectieziektebestrijding GGD’en

VERTROUWELUK

Dit bericht 1s strikt vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de

geadresseerde. Verstrekking aan en gebruik door anderen is niet

toegestaan.
Aanmelden en archief eerder verzonden berichten via

signalen.rivm.nl.
Bereikbaarheid LCI: 088 689 7000 of s*>@rivm.nl.

6163
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Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden maakt bij e-mail gebruik van SSL/TLS zodat

gegevens via een beveiligde verbinding worden uitgewisseld. Wij vragen u om er zorg voor te dragen
dat SSL/TLS ook aan uw zijde ingericht is. Uw provider of ict ondersteuningspartij kan u hierbij

helpen. Alleen als beide kanten dit instellen is e-mail beveiligd.

DISCLAIMER.

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van de inhoud ervan door anderen

dan de geadresseerde is niet toegestaan.

Mocht deze e-mail niet voor u bestemd zijn, wilt u deze dan terugsturen en vernietigen?

Openbaarmaking, vermenigvuldiging en verspreiding van deze e-mail is niet toegestaan.

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden staat niet in voor de juiste en volledige

overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail,

noch voor de tijdige ontvangst daarvan.



To:

EE oeresmusmenIEAECNE @erasmusme.n|
6164

From:

Sent: Fri 7/29/2022 7:45:46 AM

Subject: RE: Houdbaarheid Imvanex ontvangen op 7 juni

Received: Fri 7/29/2022 7:45.46 AM

Goedemorgen [EE
De producten waren als het goed is geleverd in een seal bag waar een sticker op zat met de houdbaarheid.

Daarnaast zou er ook een brief meegestuurd moeten zijn waarin stond dat de producten t.a.t. in de seal bag
bewaard moesten blijven, omdat daar de houdbaarheid op stond.

Uit je bericht maak ik op dat bovengenoemde zaken missen. Indien het product inderdaad op 7 juni geleverd is, zou

ik 1-jul-2022 aanhouden als maximale houdbaarheid, mits het product bij 2 — 8 graden bewaard is.

Voor eventuele volgende leveringen zijn alle individuele verpakkingen voorzien van een nieuwe

houdbaarheidssticker, waardoor een dergelijke situatie niet meer plaats kan vinden.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From:INEKECHINN@ erasmusme.n!<JSMEKIMN@eras musme.nl>
Sent: vrijdag 29 juli 2022 09:31

To: JEMrivm.nl>

Subject: Houdbaarheid Imvanex ontvangen op 7 juni

Beste EL,

Op 7 juni hebben wij onze eerste zending Imvanex vaccins ontvangen.

De afdeling vraagt zich af tot wanneer deze houdbaar zijn, zij zeggen geen brief oid te hebben, waarop de hbh staat.

Hebjij deze informatie toevallig nog?

Hoor het graag.

Ziekenhuisapotheek
@ Dr. Molewaterplein 40, 3015 GD Rotterdam

a IEE @crasmusme.nl Postbus 2040, 3000 CA Rotterdam

m www.erasmusmc.nl

¥ 58 Ww Eras SMC
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To EEEvm.
6165

From: 512e

Sent: Thur 7/28/2022 7:32:17 AM

Subject: RE: Imvanex - bestelprocedure

Received: Thur

renin ioc
AM

Bestelprocedure PEP PrEP richtlijr docx

Hi

al 2 I wat kleine aanpassingen. Een kleine toelichting: De LCI plaatst bij DVP ook bestellingen voor

bijvoorbeeld Rabiés Ig. Wij noteren alle gegevens van de bestelling op het eerder genoemde bestelformulier, zodat

alles helder gedocumenteerd wordt. De LCI vult dit formulier dus niet in.

Verder wil ik, om vragen te voorkomen, ook nog graag een kopje / paragraafje ‘Transport’ ergens laten toevoegen
in de uitvoeringsrichtlijn.
Hier kun je de volgende tekst aan toevoegen:
De vaccins kunnen uitsluitend op 1 adres geleverd worden. Onderling uitleveren vanuit een GGD naar een andere

GGD is niet toegestaan. Ook het distribueren van de vaccins vanuit een zogenaamde Hub is niet toegestaan. Mocht

er namens een GGD meerdere afleverlocaties zijn, dienen deze dus individueel doorgegeven te worden tijdens de

bestelprocedure.
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

dubbel met 6166



To: rivm.nl]
6166

From:

Sent: ur 2 12:18:42 PM

Subject: RE: Imvanex - bestelprocedure

Received: Thur 7/28/2022 12:18:42 PM

+IESEER
Ik heb het even nagevraagd en er zal geen factuur gestuurd worden.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

M: +31 6 31142363

From SE ECI Cr m.ni>

Sent: donderdag 28 juli 2022 09:54

To[EERvr.
Subject: RE: Imvanex - bestelprocedure

Dank voor je uitleg. Even check: er komt wel een factuur naar de GGD ondanks dat er geen kosten in rekening

gebracht worden?

Met vriendelijke groet,

senior adviseur richtijnen

CIb | Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

Werkdagen: di | wo | do | vr

Van rivm.nl>

Verzonden: donderdag 28 juli 2022 09:32

Onderwerp: RE: Imvanex - bestelprocedure

Hi [EERE
Zie bijgevoegd wat kleine aanpassingen. Een kleine toelichting: De LCI plaatst bij DVP ook bestellingen voor

bijvoorbeeld Rabiés Ig. Wij noteren alle gegevens van de bestelling op het eerder genoemde bestelformulier, zodat

alles helder gedocumenteerd wordt. De LCI vult dit formulier dus niet in.

Verder wil ik, om vragen te voorkomen, ook nog graag een kopje / paragraafje ‘Transport’ ergens laten toevoegen
in de uitvoeringsrichtlijn.
Hier kun je de volgende tekst aan toevoegen:
De vaccins kunnen uitsluitend op 1 adres geleverd worden. Onderling uitleveren vanuit een GGD naar een andere

GGD is niet toegestaan. Ook het distribueren van de vaccins vanuit een zogenaamde Hub is niet toegestaan. Mocht

er namens een GGD meerdere afleverlocaties zijn, dienen deze dus individueel doorgegeven te worden tijdens de

bestelprocedure.
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven



6166

From rivm.nl>

Sent: donderdag 28 juli 2022 09:01

To: rivm.nl>

Subject: RE: Imvanex - bestelprocedure

Nu juiste bijlage
Met vriendelijke groet,

512e

senior adviseur richtijnen

CIb | Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

Ce niki

@rivm.nl | www.rivm.nl/Ici

Werkdagen: di | wo | do | vr

Van

Verzonden: donderdag 28 juli 2022 09:00

Onderwerp: RE: Imvanex - bestelprocedure

Hi 512e

Ik begrijp dat de bestelprocedure voor PEP veranderd is. Dat moeten we dat ook in de Uitvoeringsrichtlijn

aanpassen, zie bijlage.
Wat bedoel je precies met: ‘bespreekt de uitlevering a.d.h.v. het bestelformulier’? Moet de LCI voorwacht dit

formulier invullen en naar jullie sturen?

Of is het meer een geheugensteuntje tav wat jullie moeten weten? Wil je dit bestelformulier ook als bijlage hebben

in de richtlijn? Of is deze elders goed te vinden?

Zou je de bijlage willen aanvullen nav hoe je het bedoelt?

Bedankt!

Met vriendelijke groet,
5.1.2.e

senior adviseur richtijnen

CIb | Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

Werkdagen: di | wo | do | vr

Verzonden: woensdag 27 juli 2022 17:24

Aan rivm.nl> @rivm.nl>

Onderwerp: FW: Imvanex - bestelprocedure

Urgentie: Hoog

Beste collega’s, zie hieronder het verzoek van bij deze. Dank en groeten JEN
From rivm.nl>

Sent: woensdag 27 juli 2022 17:04

To: rivm.nl>; rivm.nl>

Ce: rivm.nl>; rivm.nl>

Subject: RE: Imvanex - bestelprocedure

Importance: High



+ IEEE 6166

Graag je aandacht voor de volgende wijziging in het proces uitlevering Imvanex t.b.v. PEP die per direct van kracht

is:

Vanaf heden zal de levering van dit product t.b.v. PEP uitgevoerd worden door ons logistieke team, en dus niet

meer via de strategische dienst.

Het proces ziet er als volgt uit:

¢ | CI voorwacht krijgt de vraag vanuit GGD voor levering Imvanex t.b.v. PEP.

¢ | CI voorwacht contacteert DVP centraal logistiek uitsluitend tijdens kantooruren op het volgende nummer:

088 689 75 20 en bespreekt de uitlevering a.d.h.v. het bestelformulier wat normaliter gebruikt wordt voor

bestellingen door LCI bij DVP. Ik heb daar Imvanex aan toegevoegd, zie bijgevoegd.
* DVP levert het product uit.

Zou jij dit met jullie voorwachten kunnen communiceren?

Wellicht nuttig om met de GGDen te communiceren dat zij naast de PrEP ook voor PEP zoveel

mogelijk gebruik dienen te maken van de algemene bestelronde (dus een extra doosje bestellen oid)?
Verder wil ik aangeven dat ik het jammer vind dat er toch GGDen zijn die het strategische hummer in hun bezit

hebben en ons direct gebeld hebben, in plaats van de LCI als tussenpost. Gelieve daar wat beter in te

communiceren namens de LCI, want er werd zelfs beweerd dat dat juist de normale gang van bestellen was bij de

betreffende GGD.

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Sent: vrijdag 20 mei 2022 15:52

To: rivm.nl>

Cc rivm.nl>

Subject: RE: Imvanex - bestelprocedure

2
Tekst is wat mij betreft akkoord.

Ik kreeg zojuist al een vraag vanuit onze logistieke afdeling aangezien ze door het Radboud gebeld waren met de

vraag waar Imvanex en Tecovirimat bestelbaar zijn. Wordt dit, zeker voor Imvanex, nog duidelijk gecommuniceerd
naar ziekenhuizen/apothekers?
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Sent: vrijdag 20 mei 2022 15:29

Subject: FW: Imvanex - bestelprocedure

Dadi hieronder een stukje voor mijn collega’s, kan het zo wat jou betreft? Dank en groeten,
Vanaf 20-5-2022 zijn 1000 stuks Imvanex (in verpakkingen van 20) bij het RIVM opgeslagen; de

bewaartemperatuur is -80 graden Celsius.



Indien vaccin nodig is, dan neemt de LCI voorwacht (binnen kantoortijden) of de dienstdoende arts 1ZB (buiten
6166

kantoortijden) contact op met de strategische consignatiedienst viaee |Om het vaccin op de plek van

bestemming te krijgen wordt daarbij vermeld:

* Het aantal vaccins dat nodig is —- in veelvoud van 20. Het vaccin wordt vervoerd en vervolgens bewaard bij
een temperatuur van 2-8 graden. Het is na ontdooien nog 8 weken houdbaar bij deze temperatuur.
+ Het exacte afleveradres

* Naam en mobiel nummer van de contactpersoon, die de vaccins in ontvangst zal nemen.

De koerier zal de contactpersoon informeren over de verwachtte aankomsttijd.
In de Infact die vandaag uitgaat zullen we de volgende informatie opnemen:

Indien Imvanex nodig is om risicocontacten te vaccineren na blootstelling, neem dan contact op met de LCI via 088

689 7000.

From:IES1.
Sent: donderdag 19 mei 2022 18:01

Subject: Imvanex

Beste 512e

Morgen worden 1000 doses Imvanex naar Bilthoven overgebracht. Indien je het product wilt afroepen dan graag

bellen naar de strategische consignatiedienst 088-JJJEXEXl Deze is 24/7 bereikbaar. De medewerker van dienst

verzorgt dan de uitlevering.
Met vriendelijke groet,

Logistiek Coordinatiecentrum COVID (LCC)
strategische locaties

Vaccinvoorziening
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | camer [IE
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Bereikbaarheid:

Maandag, dinsdag, woensdag, donderdag

www.rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag



@health.fgov.be]
6167

To: SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid)]

Cc: @rivm.nl]; @rivm.nl]
From:

Sent: Fri 8/19/2022 1:25:55 PM

Subject: RE: Imvanex NL - Belgié

Received: Fri 8/19/2022 1:25:55 PM

Geachte
;

Beste
;

Aangezien ik na vandaag op vakantie ga, zou ik u vriendelijk willen verzoeken om de levering af te stemmen met

mijn collega’s INNEEEXIN =n (in CC).
Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 51.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From: (SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid)JE @health.fgov.be>
Sent: vrijdag 19 augustus 2022 15:22

Cc; A.

;

@minvws.nl>; a 1. @minvws.nl>;

Subject: RE: Imvanex NL - Belgié

Geachte

Beste

@ minvws.nl>;

(SPF Santé Publique - FOD

(SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid)

Dat is excellent nieuws. De voorwaarden zijn logisch en daar kan ik zeker meer akkoord gaan. Ik heb het aan minister

Vandenbroucke teruggekoppeld en verwacht snel een positieve confirmatie.

Ik koppel asap terug en spreek vervolgens af met BE
Alvast dank

COVID-19 Focal Point / Health Crisis Management
Federal Public Service Health, Food Chain Safety and Environment

Avenue Galilee 5 — 1210 Brussels

Sent: Friday, 19 August 2022 13:06

@health.fgov.be>

2minvws.nl>;[ENE

Subject: RE: Imvanex NL - Belgié

Importance: High

Geachte beste ES

Het Ministerie van VWS erkent dat de huidige uitbraak van monkeypox enkel kan worden ingedamd door een gecodérdineerde

internationale inzet van middelen, en is blij om Belgié te kunnen ondersteunen ter overbrugging tot de levering van Jynneos vanuit

de HERA Joint Procurement. In navolging van onderstaande mailwisseling licht ik graag de details van deze levering toe.

1. Nederland gaat akkoord met de levering var oses Imvanex uit de huidige voorraad aan Belgié op voorwaarde van

teruglevering.
2. Belgié zegt tod EXER Hoses Jynneos terug te leveren aan Nederland, zodra de eerste levering van de HERA Join

Procurement binnen is (verwacht in december 2022).

3. Belgié draagt zorg voor de directe levering van ddERER Roses Jynneos aan Nederland, zonder dat deze eerst verscheept

worden naar Belgié.



4. Belgié draagt zorg voor de volledige financiéle afhandeling, te weten het Belgische deel inclusiefEan Nederlar® | 67

te versturen doses Jynneos, zonder enige kosten door te berekenen aan Nederland.

lk hoor graag van u of bovenstaande akkoord is, zodat we de levering op korte termijn kunnen organiseren. Mijn collega

zal dan contact met u opnemen om de details door te spreken.
Met vriendelijke groet,

Senior beleidsadviseur crisisbeheersing,EEE
Departementaal Crisiscentrum | Directie Publieke Gezondheid |

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

on
@minvws.nl |

Van: 5.1.2e

|

4 5.1.2e

Verzonden: vrijdag 19 augustus 2022 12:29

Aan: 5.1.2e (SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid) health.fgov.be>

CC: @rivm.nl>; EAE. de fs 12) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Imvanex NL - Belgié

Geachte 5.1.2e

De minister heeft vandaag aangegeven akkoord te zijn met levering van vaccins aan Belgié&, u kunt contact opnemen met

over de nadere uitwerking
Met vriendelijke groeten

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)
Van: (SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid) health.fgov.be>

Datum: maandag 15 aug. 2022 3:30 PM

Aan: @minvws.nl>

Kopie: (SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid) health.fgov.be>

Onderwerp: Imvanex NL - Belgié

WOR. qaBeste

Ik kreeg uw codrdinaten via mijn contactpersonen bij het RIVM.

Zou het mogelijk zijn om even met u/jullie van gedachten te wisselen? Belgié is ondertussen ook bezig met haar

vaccinatiecampagne van risicopersonen en er komt een specifieke vraag vanuit de MSM-gemeenschap in Antwerpen,

die blijkbaar sterk geintegreerd verloopt tussen NL en BE. Best trachten we daarop te anticiperen, vooraleer het in de

pers komt.

Ik ben vlot mobiel beschikbaar dan wel doen we een korte Teams. Laat maar weten wat past.

@minvws.nl>

COVID-19 Focal Point / Health Crisis Management
Federal Public Service Health, Food Chain Safety and Environment

Avenue Galilee 5 — 1210 Brussels

Sent: Wednesday, 10 August 2022 13:33

To: [EEN(SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid)JIE @health faov.be>
Subject: RE: Levering Imvanex NL - Belgié

Beste EEO,

Onze contactpersoon bij VWS is van Publieke Gezondheid, email

minvws.nl

Met vriendelijke groet,

IE 22iehs
agen

Landelijke Coordinatie Infectieziekten (LCI)



From: (SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid) health.fgov.be>
6167

Sent: woensdag 10 augustus 2022 09:46

Subject: Re: Levering Imvanex NL - Belgié

Alvast mijn dank. Ik ben bereikbaar op +32 IEEE
From: <HEEMe ivm.nl>

Sent: Wednesday, 10 August 2022, 08:54

(SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid) health.fgov.be>;

rivm.nl>

Drivm.nl>;

(SPF Santé Publique - FOD

(SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid)

Subject: RE: Levering Imvanex NL - Belgié

Beste [NCKECHNNN,
Graag verwijs ik u door naar twee collega’s die inhoudelijk veel meer betrokken zijn bij de vaccinatiecampagne van

NL.

pS Ee fl Szith
Zouden jullie contact met kunnen opnemen? Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

rrom: [EEN(SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid) health.fgov.be>

Sent: dinsdag 9 augustus 2022 17:41

5.1.2e

@rivm.nl>;
5.1.2e

(SPF Santé Publique - FOD

(SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid)

Subject: Re: Levering Imvanex NL - Belgié

Geachte

emBeste

Zou het mogelijk zijn om even met u/jullie van gedachten te wisselen? Belgié is ondertussen ook bezig met haar

vaccinatiecampagne van risicopersonen en er komt een specifieke vraag vanuit de MSM-gemeenschap in Antwerpen,
die blijkbaar sterk geintegreerd verloopt tussen NL en BE. Best trachten we daarop te anticiperen, vooraleer het in de

pers komt.

Ik ben vlot mobiel beschikbaar dan wel doen we een korte Teams. Laat maar weten wat past.
512e

5.1.2e

COVID-19 Focal Point / Health Crisis Management
Federal Public Service Health, Food Chain Safety and Environment

Avenue Galilee 5 — 1210 Brussels

From: [IIENECIN MIEXEDMM@ ivn 11>
Sent: 30 May 2022 08:21

To: [IEE (SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid) health.fgov.be>
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Drivm.nl>;

Subject: RE: Levering Imvanex NL - Belgié

Beste[SEC
Allereerst bedankt voor deze lovende woorden en goed om te horen dat er al artsen zijn gevaccineerd. U ook

bedankt voor de soepele samenwerking.

Graag zou ik nog wel het GDP certificaat van de ontvangende instantie willen ontvangen voor de administratieve

afhandeling.
Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,

Dienst Voctinvesraiening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From: (SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid) health.fgov.be>

Sent: zaterdag 28 mei 2022 09:19

Subject: RE: Levering Imvanex NL - Belgié

Geachte

Beste

De levering is gisterenvoormiddag goed toegekomen in de apotheek vanfRER In de namiddag werden al drie artsen met

incidentieel hoog risico contact met apenpokken gevaccineerd. Alles is vlot verlopen.

Bij deze mijn welgemeende appreciatie voor de prompte respons vanuit Nederland aan Belgié. lk wens u en alle betrokkenen een

uitstekend weekend nog.

COVID-19 Focal Point / Health Crisis Management
Federal Public Service Health, Food Chain Safety and Environment

Avenue Galilee 5 — 1210 Brussels

Sent: Wednesday, 25 May 2022 18:19

@health.fgov.be>

priv.»IE

Subject: Levering Imvanex NL - Belgié

Beste INIEKEN,
Zoals zojuist telefonisch besproken bij deze de details per mail.

Mijn naam is en ik ben 5.12.6 bij het RIVM.

Voor de levering vanfEiFElvaccins Imvanex aan Belgié verzoek ik u de volgende vragen te beantwoorden:

+ Wordt het transport door jullie zelf geregeld, of dienen wij dit in gang te zetten?

+ Indien het door ons geregeld zou worden, ontvang ik graag een contactpersoon en een afleveradres.

0 Graag ook een GDP certificaat van de ontvangende locatie

+ Tot hoe laat is er iemand beschikbaar om de zending in ontvangst te nemen?
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Alvast bedankt voor uw spoedige reactie.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzacht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RTVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent Lo you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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@bonairegov.com] 51.2 e QD rivm.nl]; BREA

rivm nl]

@rivm.nl];

@fundashonmariadal.org]

1:54:29 PM

Subject: Re: Imvanex transport naar Bonaire

Received: Sun 7/24/2022 1:54:29 PM

Aangezien|| HE IRfwezig is, heb ik onderstaande overgenomen van haar.

Graag het verzoek om toch iets te regelen om de loggers uit te kunnen lezen. Zonder temperatuurdata kan onze RP de producten niet

vrijgeven.

Met vriendelijke groet,

Van: 512e (@bonairegov.com>
Datum: 23 juli 2022 om 13:14:22 CEST

Aan; = iv ot ETI.vse.ov, AEC
(@rivm.nl>, batchreview| 2rivm.nl>,

fundashonmariadal.org>,rivim.nl>,
fundashonmariadalorg,

(@fundashonmariadal.org>
e: Imvanex transport naar Bonaire

Ik ga even overleggen hier welke dag het wordt; ik heb begrepen dat er in het weekend geen ict beschikbaar is voor

uitlezen templog, en dus wellicht is het het handigst om sowieso dan op maandagochtend te vaccineren.

Saludos kordial | Met vriendelijke groet | Best regards,

maatschappij en gezondheid, infectieziekte- en tuberculosebestrijding, forensische geneeskunde

Public health infectious disease control

Publieke Gezondheid - GGD

Directie Samenleving en Zorg

Kaya Gilberto F. Betico Croes 24

Kralendijk, Bonaire, Caribisch Nederland

Mobile: 51.2.e

E-mail 517s @bonairegov.com
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Sent: Saturday, July 23, 2022 7:08 AM

To 5.1.2.e : bonairegov.com> III € fundashonmariadal.org> JIEKEEH
@rivm.nl>

® rivm.nl>; rivm.nl>; batchrevievj EXEC rivm n> BEEECH
1.2.

@rivm.nl>

Bisiisasheeinszsies<s fffiad;

1.2. mariadal.org>@fundashon

Subject: RE: Imvanex transport naar Bonaire

Volgens schema zal de KLM vlucht rond 19:45L arriveren op Bonaire. lk weet niet hoelang het duurt voordat de vaccins daadwerkelijk bij het

ziekenhuis zijn.

Zal het wel/niet vaccineren zondagavond afhangen van de transport-release door onze REAgaan jullie sowieso maandagochtend
vaccineren?

Mvegr,

Van bonairegov.com>

Verzonden: zaterdag 23 juli 2022 12:54

@rivm.ni> EE? fundashonmariadal.org> ACID
@rivm.nl> 2. @rivm.nl>; batchreviewRRITIN @rivm.n!>;IEXEXEN

Driv. nl>; @fundashonmariadal.Yd S12e |
IRAETRD fundashonmariadal org;EEREI -  dashonmariadal.org>Frog — Re: Imvanex transport naar Bonaire

Dank, helder. We vangen het vaccin zondagavond op.

Saludos kordial | Met vriendelijke groet | Best regards,

bY

EEE schoo en gezondheid, infectieziekte- en tuberculosebestrijding, forensische

geneeskunde

Public health | EXEinfectious disease control

Publieke Gezondheid - GGD

Directie Samenleving en Zorg

Kaya Gilberto F. Betico Croes 24

Kralendijk, Bonaire, Caribisch Nederland

Mobile:

E-mail: bonairegov.com

From rivm.nl>

Sent: Saturday, July 23,2022 1:53 AM

( bonairegov.com>; IEICE fundashonmariadal.org>; [AEA
[@rivm.nl>

@rivm.nl>; batchreview

rivm.nl>; 12)
Driv. nl>;

§

d.2.

i

.org>;

fundashonmariadal.org>; 2.2 @fundashonmariadal.org>
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Subject: Re: Imvanex transport naar Bonaire

De verwarring is begrijpelijk, maar de zending vertrekt zondag vanuit Nederland. Zie ook de genoemde flightdetails met dat 24 juli
in hetzelfde bericht.

Er is gisteravond (NL tijd) geprobeerd om de zending alsnog zaterdag te laten vliegen, maar dit is niet gelukt.

wer JEEERN
bonairegov.com>

Datum: 23 juli 2022 om 00:15:11 CEST

@rivm.nl>, batchreview rivm.nl>,
@ fundashonmariadal.org>

fundashonmariadal. @fundashonmariadal.org>

Onderwerp: Re: Imvanex transport naar Bonaire

Beste allen,

Er ontstaat nu even verwarring over de aankomsttijd van het vaccin; in de mail vanEihieronder, vrijdag 20:24)
wordt gezegd

"

het pakket is onderweg naar Schiphol en gaat morgen (zaterdag dus bw) met de vlucht naar Bonaire

mee" . Vervolgens wordt de datum 24/7 (zondag) genoemd.
Kunnen jullie (RIVM/DVP) bevestigen dat de vaccins inderdaad niet zaterdag maar zondag aankomen?

Saludos kordial | Met vriendelijke groet | Best regards,

rg

BEE choi en gezondheid, infectieziekie- en tuberculosebestrijding, forensische

genceskunde

Public healt hERFXCEIN 1fectious disease control

Publieke Gezondheid - GGD

Directie Samenleving en Zorg

Kaya Gilberto F. Betico Croes 24

Kralendijk. Bonaire. Caribisch Nederland

Mobile:INE
E-mail:EES bonairegovcom

From [IEEE 2 fun dashonmariadal.org>
Sent: Friday, July 22, 2022 5:51 PM

51.2.e @rivm.nl>

@rivm.nl>; batchreview] EEE vm.» >; IEEE
@rivm.nl>; @fundashonmariadal.org> 51.2e

mr
a @fundashonmariadal.org>

ubject: RE: Imvanex transport naar Bonaire

Bon nochi!

Helaas hebben wij geen ICT beschikbaar in de weekend voor het uitlezen van de templogaiaddeed dat altijd via zijn

laptop.



IEEEXYs in de cc toegevoegd met
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Gr,

From: rivm.nl

Sent: vrijdag 22 juli 2022 17:16

To:

Cc: LCl.Cariben;

Subject: RE: Imvanex transport naar Bonaire

Goedenavond,

Zending staat geboekt op zondag -24%¢ vertrek ex-AMS met avond aankomst (19:45LT) op Bonaire.

Graag de gebruikelijke documentatie (temp uitdraai/ temp monitor record form, pakbon, waybill etc) asap naar batchreview sturen om de transport vrijgifte te

bewerkstelligen. volgen EXIT]isEEgin CC) bekend met deze procedure. In afwezigheid Vy 5.1.2. JEL mij in CC houden.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

Logistiek Beheerder

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,
Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus1 | 3720 BA | Bilthoven

mbonairegov.com>

@rivm.nl>; rivm.nl>

@rivm.nl>; bonairegov.com')

@wbonairegov.com'; rivm.nl>

Onderwerp: RE: Imvanex transport naar Bonaire

Beste allen,

Ik begrijp vari dat er voor toediening van het vaccin hier op Bonaire, nog een soort toestemming / coldchain check

moet komen vanuit het RIVM. Gaat dit ook in het weekend lukken zodat we op zondagochtend het vaccin daadwerkelijk
kunnen toedienen? (dat we niet om administratieve redenen de toediening moeten uitstellen tot bijvoorbeeld

maandag)
Saludos kordial | Met vriendelijke groet | Best regards,

Van:

CC: LCl.Cariben

BEEEE n2atschappil en gezondheid, infectieziekte- en tuberculosebestrijding, forensische

Infectious Disease Control, Consultant Tuberculosis control, Forensic Medicine

geneeskunde
Public healt

BIG-numme

Publieke Gezondheid - GGD
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Directie Samenleving en Zorg

Kaya Gilberto F. Betico Croes 24

Kralendijk, Bonaire, Caribisch Nederland

Mobile:

E-mail bonairegov.com

Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 15:34

Aan: riven.n>EC© b on aire gov.com>

CC: LCl.Cariben rivm.nl>;IETS @ bon 2irezov.com’)
EEE @bonairegov.com'>; rivm.nl>

Onderwerp: RE: Imvanex transport naar Bonaire

Goedeavond,

Super, dankjewel.
Een fijne vakantie!

Met vriendelijke groet, saludo kordial, kind regards,

aatschappij en Gezondheid, profiel Infectieziektebestrijding
netwerk IHR Nederlands-Caribische regio

Landelijke Codérdinatie Infectieziektebestrijding

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 20:24

CC: "LCl.Cariben" rivm.nl>[EEE2 bonairegov.com')”
bonairegov.com'> rivm.nl>

Onderwerp: RE: Imvanex transport naar Bonaire

Goedenavond,

Het pakket is onderweg naar Schiphol en gaat morgen met de vlucht naar Bonaire mee. Hieronder de details:

Flight details:

074-25122576

24 JUL 13:45 - 24 JUL 19:45 - KL767

Groet

5.1.2.e

Van: 51.2.6 @bonairegov.com>

Datum: 22 juli 2022 om 18:06:21 CEST

@rivm.nl>,AC© rivm.n|>
CC: LCl.Cariben <

2 @rivm.nl>, 1.2. @bonairegov.com')

EEECEETI© bo nairczov com>
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Onderwerp: RE: Imvanex transport naar Bonaire

Beste allen,

Dank voor jullie inspanningen so far.

Horen graag wanneer het pakketje deze kant op komt!

Saludos kordial | Met vriendelijke groet | Best regards,

EEE:tschappij en gezondheid, infectieziekte- en tuberculosebestrijding, forensische

Infectious Disease Control, Consultant Tuberculosis control, Forensic Medicine

geneeskunde
Public healt

BIG-numme

Publieke Gezondheid - GGD

Directie Samenleving en Zorg

Kaya Gilberto F. Betico Croes 24

Kralendijk, Bonaire, Caribisch Nederland

(@bonairegov.com

@rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 11:49

CC: LCl.Cariben rivm.nl>; |EE2 bonairegov.com')
51.2. (@bonairegov.com'>

Onderwerp: Imvanex transport naar Bonaire

Bestel Fa]

Zoals zojuist besproken: op Bonaire idREREAC oor het ontvangen van Imvanex in verband met risicocontact met een

persoon met Monkeypox.
Zou jij daarom 1 verpakking Imvanex zo spoedig mogelijk naar Bonaire willen laten transporteren?
Voor de volledigheid hieronder (en in de bijlage):

Bonaire

Fundashon Mariadal (ziekenhuis)

Kaya Soeur Bartola #2

Kralendijk, Bonaire

Contactperson(s):

5.1.2.e apotheker) 5.1.2.e

Graag horen we wanneer het vaccin op Bonaire te verwachten is, zodra dit bekend is.

Alvast hartelijk dank!

Met vriendelijke groet, saludo kordial, kind regards,

aatschappi) en Gezondheid, profiel Infectieziektebestrijding
etwerk IHR Nederlands-Caribische regio

BIG-nummer. 5.1.2.e

Landelijke Coérdinatie Infectieziektebestrijding

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

rivm.nl

Jf www.rivm.nl
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RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent ofdit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en

het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico'sverbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nlDe Zorgvoor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. Ifvou are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, vou are requested to inform the sender and delete the

message. RIVM accepts no liability for damage ofany kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
www.rivm.nlen Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent ofdit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en

het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico'sverbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nlDe “orgvoor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. Ifyou are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the

message. RIVM accepts no liability for damage ofany kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
www.rivm.nlen Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent ofdit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en

het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nlDe Zorgvoor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. Ifyou are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the

message. RIVM accepts no liability for damage ofany kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
www.rivm.nVen Committed to health and sustainability

Fundashon Mariadal

Kaya Soeur Bartola 2 | P.0.Box 359 Bonaire, Caribisch Nederland

info@fundashonmariadal.org | http://www.fundashonmariadal.org/ | (+599) 715 8900 (Tel) | (+599) 717 7446 (Fax)

Cx ublieft wees milieu bewust, print dit document alleen indien hoog nodig.

If you are not an intended recipient of confidential and/or privileged information in this email, please delete it, notify us immediately at info @fundashonmariadal.org, and do not

use or disseminate such information.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent ofdit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordtu verzocht dat aan de afzender te melden en

het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivin.ulDe Zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. Ifyou are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the

message. RIVM accepts no liability for damage ofany kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
www.rivm.nlen Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability



Daemps.esEnras @aemps.es EEE @minvws. IN minvws.nl];
@minvws.n Dminvws.nl]

@aemps.es] JEL sanidad.gob.e JERE sanidad gob. es] REREAD

From:

Sent: Fri 6/3/2022 8:41:47 AM

Subject: RE: imvanex vaccine - Spain

Received: Fri 6/3/2022 8:41:48 AM

oer JEEERNFor your information: The courier left our warehouse yesterday at 16:00h.

The products will be delivered today around 12:00h.

Kind regards,

Department for Vaccine Supply and Prevention Programmes (RIVM-DVP)
National Institute for Public Health and the Environment

Ministry of Health, Welfare and Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
The Netherlands

M: +31

http://www.rivm.nl/dvplogistiek

From: [EEX @aemps esIEEE2 2emps es>

Sent: donderdag 2 juni 2022 15:33

To rivm.nl> EXER @ minvws.n | EEEminvws.nl

Cc: aemps.es; [EREXR@sanidad.gob.es; EERFI o rivm. nl >

Subject: RE: imvanex vaccine - Spain

Dear 51.2.e

Please replace the contact data below with these contact points:

1. oc.mde.es):

Tel. +3 5.1.2.

Mobile: +34[IEEE
Mobile 2: +34 512e

2)EEE»de os):
rel. +3EXER
Sorry for the inconvenience.

SE
|size|eparnamento de Inspeccion y Control de Medicamentos Pharmaceutical Inspection and Enforcement Department

Agencia Espaiiola de Medicamentos y Productos Sanitarios (AEMPS) “Tel: (+34
NIUE

Calle Campezo 1 « Edificio 8 + E-28022 Madrid + Espafia/Spain
*

Fax: (+34ECHFAc @ www.aemps.gob.es

rorsENEEECHSent: Thursday, June 2, 2022 11:04 AM

@ minvws.nl@ rivm. n> EEE minvws.nl;

Subject: RE: imvanex vaccine - Spain

5.1.2.eDea

Landiine of the site s +34EKEXINontact personINEECSN-oc. nde cs).

G sanidad.gob.es> | EIN

6169



6169
I'll forward you her direct mobile phone asap.

mii ra——
rem rams]epartamento de Inspeccion y Control de Medicamentos Pharmaceutical Inspection and Enforcement Department

Agencia Espafiola de Medicamentos y Productos Sanitarios (AEMPS) “Tel: (+34
Calle Campezo 1 - Edificio 8 «+ E-28022 Madrid + Espafia/Spain

*

Fax: (+34) @ WWW.E

Dear I

Could you please send the telephone number and name of the consignee as well?

Kind regards,

Department for Vaccine Supply and Prevention Programmes (RIVM-DVP)
National Institute for Public Health and the Environment

Ministry of Health, Welfare and Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
The Netherlands

From:BEERESD 5

Sent: donderdag 2 juni 2022 09:33

dubbel met 6038











To:
5126 @erasmusmec.nl 5.1.2.e @erasmusmc.nl]

From:

Sent: Thur 8/4/2022 11:06:18 AM

Subject: RE: Imvanex voor BSL-3 medewerkers ErasmusMC

Received: Thur 8/4/2022 11:06:18 AM

oesJIESERN

6175

Excuus, hij is me zeker niet ontschoten, maar omwille van beschikbaarheid aan onze kant, ben ik veel tijd kwijt aan

de campagne met Imvanex.

Ik zorg dat er een verpakking Imvanex (20 doses) maandag jullie kant op komt. De houdbaarheid zal 13 of 20

september zijn. Is dat OK?

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

5.1.2.e

From: [EEG «2s musme.n| 5.1.2.e @erasmusmc.nl>

Sent: donderdag 4 augustus 2022 13:00

ToSEEN© ivi .nl>
Subject: RE: Imvanex voor BSL-3 medewerkers ErasmusMC

Hallo EEE
lk heb helaas nog geen reactie op onderstaande bestelling mogen ontvangen.

Ziekenhuisapotheek

oT

From: erasmusmc.nl erasmusmec.nl>

Sent: Tuesday, August 2, 2022 11:27

ToJEEC iv .n >
Subject: RE: Imvanex voor BSL-3 medewerkers ErasmusMC

Beste ik

lk zou graag 10 vaccins Imvanex willen bestellen.

Zou je het kunnen zetten onder orderreferentienummer 22.0000181242.

Wanneer kunnen we deze verwachten en wat is de houdbaarheid van deze vaccins?

Alvast dank voor je reactie!

Met vriendelijke groet,

Ziekenhuisapotheek

From rivm.nl>

Sent: Friday, July 29, 2022 09:48

Subject: RE: Imvanex voor BSL-3 medewerkers ErasmusMC



Ik zou adviseren om dan rond 3 augustus te bestellen.

Graag hoor ik hoeveel verpakkingen jullie willen bestellen, dan kan ik dat in gang zetten.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

FromJIEEETII-<= smusmc.n|[IIEEEXICorsmusme.ni>
Sent: woensdag 20 juli 2022 16:31

Subject: RE: Imvanex voor BSL-3 medewerkers ErasmusMC

Best NERY
Duidelijk, dank voor je mail.

Overigens gaat onze afdeling een samenwerking aan met de GGD voor het vaccineren, maar dat zal niet op locatie zijn. Dan mogen

we alsnog niet die vaccins gebruiken.

Onze afdeling gaat pas halverwege augustus/begin september vaccineren (want 28 dagen later).
Kan ik ivm de houdbaarheid alvast een bestelling plaatsen die pas rond 3 augustus geleverd wordt?

Of kan ik beter wachten tot eind juli?
Hoor het graag.

Met vriendelijke groet

Ziekenhuisapotheek

From rivm.nl>

Sent: Wednesday, July 20, 2022 10:01

ToJEREXIIlceras mus me.)
Subject: RE: Imvanex voor BSL-3 medewerkers ErasmusMC

Best:

Wij kunnen extra vaccins leveren, hoeveel denk je er nodig te hebben?

De houdbaarheid is niet te verlengen.
Wat betreft het delen met een andere locatie: Dit is wetgevingstechnisch helaas een no-go. Enige oplossing is

mensen te vragen om naar jullie locatie te komen om daar een prik te halen.

Met vriendelijke groet,

EE ER EE EE EE EE EE EE EE I EE I

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven



vi: +EEE
o175

From JEREXIIo or2smusme.n|JEREGeras musme.ni>
Sent: dinsdag 19 juli 2022 16:11

To: rivm.nl>

Subject: Imvanex voor BSL-3 medewerkers ErasmusMC

Op onze afdeling Virologie zijn nog niet alle Imvanex vaccins weggespoten.

Agv oa Covid zijn de eerste prikken bij medewerkers soms uitgesteld en de volgende prik gaat daarom buiten de houdbaarheid

vallen voor sommige medewerkers.

Mijn vraag aan jou; kunnen wij nog extra vaccins ontvangen? Of is wellicht de houdbaarheid te verlengen tot eind augustus?

Is er wellicht een andere locatie waar voor 2 augustus vaccins gezet gaan worden en waar onze vaccins van nut kunnen zijn?
Ik hoor graag van je.

Ziekenhuisapotheek

ae] B Dr. Molewaterplein 40, 3015 GD Rotterdam

BEER: crasmusme.nl Postbus 2040, 3000 CA Rotterdam

@ www.erasmusmc.nl

TELE R Eras sMC

EE EEE EEEEEENEN 2 afin

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht ahusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



To @minvws. ERE iv.)
6177

Co: @rivm.nl]
From:

Sent: Thur 8/18/2022 2:34:14 PM

Subject: RE: Imvanex / Jynneos - Netherlands

Received: Thur 8/18/2022 2:34:15 PM

Lijkt er wel op ja. Ik denk wel dat als we het bilateraal bestellen bij BN, we mogelijk wel eerder geleverd kunnen

krijgen dan wanneer we inkopen via een JP.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Sent: donderdag 18 augustus 2022 15:10

To SR @rivm.nl>; @minvws.nl>

Cc: 5.1.2.e @rivm.nl>; rivm.nl>

Subject: RE: Imvanex / Jynneos - Netherlands

+NE
Als ik het goed begrijp loopt de productie van een volgende bestelling dan gelijk met die van de EU Joint Procurement, niet?

Van rivm.nl>

Verzonden: donderdag 18 augustus 2022 15:06

Aan: minvws.nl>; minvws.nl>

rivm.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: RE: Imvanex / Jynneos - Netherlands

Een kleine correctie op ondersta
;

cht volgen en een offerte opgesteld moeten worden, zou ik

jullie graag willen verwijzen naar cc) in plaats van |EXEXIN
Bedankt.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Sent:ER. augustus 2022 13:52

Subject: FW: Imvanex / Jynneos - Netherlands

Ho 512e

Bavarian Nordic meldt dat de levertermijn ondertussen alweer Q3 2023 is geworden als we nu zouden bestellen.

Ik ben zelf vanaf maandag 3 weken weg i.v.m. vakantie, dus mocht er besloten worden om een aankoop te gaan

doen, zouden jullie dat met]EEFXin CC) willen bespreken?
Met vriendelijke groet,

@ minvws.nl>



RE cI
gi

51.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



6178
SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid

@rivm.nl[; 5.12e

Drivm.nl];I CI Oriv. |; Federalstrategicstock (SPF Santé Publique - FOD

Volksgezondheid Dhealth.fgov.be]
From:

Sent Thur 6/9/2022 7:33:24 AM

Subject: RE: Levering Imvanex NL - Belgié

Received: Thur 6/9/2022 7:33:25 AM

Documentation package Imvanex.pdf

Beste

Bijgevoegd de gevraagde CoA en CoC plus wat additionele kwaliteitsdocumenten.

Met vriendelijke groet,

To:

Cc:

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From JERI I SPF Santé Publique - FOD Volksgezondheid) 5.1.2e @health.fgov.be>
Sent: woensdag 8 juni 2022 18:47

@rivm.nl>

Drivm.nl>; Drivm.nl>;

@rivm.nl>; SPF Sante Publique - FOD

@health.fgov.be>

Subject: RE: Levering Imvanex NL - Belgié

Bes

Zou ik U de CoA en de CoC van de geleverde dosissen Imvanex mogen vragen ?

Alvast bedankt voor uw samenwerking !

Een zeer fijne avond toegewenst,

Metwe

§
groeten,

5.1.2.¢

Stock stratégique — Joint Procurement — rescEU

SPF Santé Publique, Sécurité de la Chaine Alimentaire et Environnement

Eurostation | Avenue Galilée 5/2 | 1210 Bruxelles | Belgique

De rivm.nl>

Objet : RE: Levering Imvanex NL - Belgié

Beste 512.2

Allereerst bedankt voor deze lovende woorden en goed om te horen dat er al artsen zijn gevaccineerd. U ook

bedankt voor de soepele samenwerking.

Graag zou ik nog wel het GDP certificaat van de ontvangende instantie willen ontvangen voor de administratieve

afhandeling.
Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,



To:
6182

Cc:

From:

Sent: Fri 8/12/2022 2:18:32 PM

Subject: RE: Levering MPX Bonaire

Received: Fri 8/12/2022 2:18:32 PM

este EER]
Een poos geleden hebben wij het apenpokkenvaccin geleverd aan Bonaire t.b.v. Post Expositie Profylaxe. Zie

hieronder. Voor de kosten (£2k) zouden wij graag het volgende willen voorstellen:

¢ Graag ontvangen wij nog de formele opdracht voor deze uitlevering.
+ Aangezien de producten onder P22 vallen, en wij officieel dus ook de opdracht zouden moeten krijgen vanuit

DG PG, zouden we graag willen afspreken dat VWS de geldstroom regelt met ZJCN. DVP schiet het bedrag
voor.

@minvws.nl]

@rivm ni);I2 min vis ni]

Alvast bedankt voor je reactie, en een fijn weekend gewenst.
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From minvws.nl>

Sent: donderdag 4 augustus 2022 12:16

To:IEF > iv. >; rivm.nl>

Cc: rivm.n|>; | EEE zor averze keringskantoor.nl

Subject: RE: Levering MPX Bonaire

Beste allen,

Normaal gesproken lopen alle financieringsstromen via de directie PG van VWS? Normaliter boeken wij middelen over naar hen en

PG naar het RIVM?

Nu wijken we daar vanaf. Is dat wel de juiste route? Wie is jullie financieel adviseur? Ik zou graag even willen overleggen wat

handig is.

Daarnaast, kunnen jullie een schatting geven over de omvang van de kosten?

rogrammadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Pamassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

rivm.nl>

Verzonden: woensdag 3 augustus 2022 19:58

rivm.nl>

Onderwerp: RE: Levering MPX Bonaire

peste [EXECEZou je ons de factuurgegevens kunnen doorsturen van onderstaande levering?
Zou je de transportkosten naar EEX kunnen sturen?

Aan

CC;

Bedankt!

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)



6182
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

EE EE EE I EE EE EE I

minvws.nl>; minvws.nl>

: minvws.nl>

Subject: RE: Levering MPX Bonaire

woe]
Vanochtend al besproken, maar ook hier nog bevestigd: ZICN zal deze kosten inderdaad dragen. DVP kan de rekening El 5.2c
(in CC) sturen.

Groet,

5.1.2.

Verzonden: maandag 1 augustus 2022 10:09

CC: rivm.nl>

Onderwerp: Levering MPX Bonaire

Goedemorgen beiden,

Zoals jullie weten, is onlangs een levering van Imvanex gedaan aan Bonaire. DVP heeft mij gevraagd wie de kosten hiervan zal

dragen. Omdat het hier gaat om post-expositieprofylaxe (PEP) is de levering m.i. geen onderdeel van de preventieve campagne die

PG vorige week heeft ingezet, en valt deze onder de afspraken die we hierover hebben gemaakt in mei. Op basis daarvan zou ik

concluderen dat de kosten hiervan nog voor ZJCN zijn. Ziet ZJCN dit ook zo? En zo ja, naar welk mailadres kan ik DVP verwijzen?
Ik hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

Senior beleidsadviseur crisisbeheersing, |INNEGEECEN|
Departementaal Crisiscentrum | Directie Publieke Gezondheid |

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



To: 5.1.2.8 @rivm.nl]
6184

From:

Sent: Sat 7/2/2022 9:54:01 PM

Subject: RE: Logistieke kosten mogelijke MPX vaccinatie

Received: Sat 7/2/2022 9:54:01 PM

Exacte aantal hoor ik maandag, maar naar mijn weten was 650 prima te doen.

Het vaccin is na ontdooien 8 weken houdbaar bij 2-8 graden, maar mocht er bij de vaccinatiestraat de beschikking zijn over -20
,
-50 of -

80 vriezers, dan zijn de producten nog langer houdbaar (enkele jaren).

Groeten,

Van:JAECRM @ iv in n>Datum: 1 juli 2022 om 17:06:55 CEST

Aan 1vm.nl>

Onderwerp: RE: Logistieke kosten mogelijke MPX vaccinatie

Nog kleine vraag: 650 verpakkingen zijn te doen in een levering? Vaccin is toch bevroren wel houdbaar om daarmee 2 doses te zetten.

Vriendelijke groet/ kind regards,

Senior beleidsadviseur/senior policy advisor

IEEEhiv & seksuele gezondreid J EET! HIV & sexual health

Bereikbaar op maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

RIVM/Netherlands Institute for Public Health and the Environment

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9/postbus 1/3720 BA Bilthoven, The Netherlands

+31 84

+316

trom ENCKECI: vr 1

Sent: vrijdag 1 juli 2022 16:28

To:NESE:vm nl>
Subject: RE: Logistieke kosten mogelijke MPX vaccinatie

Beste EXE
Hierbij wil ik je graag de globale kosten doorgeven:

* Vaccinkosten: Deze zijn vertrouwelijk en zijn bekend bij VWS. Hier kan ik helaas geen uitspraak over doen.

® |Logistieke kosten: Zijn sterk afhankelijk van de uiteindelijke logistieke route die wordt gekozen. Je geeft aan dat er 2 scenario’s zijn —

Landelijk vs Amsterdam - afthankelijk van de route die wordt gekozen, zullen wij of alles zelf regelen, of het juist uitbesteden. Het

uitbesteden kost meer tijd (en geld) en zal op korte termijn niet in te regelen zijn i.v.m. vriescapaciteit bij de dienstverlener.

51.2.e

Concreet:

O Alleen Amsterdam — 13.000 personen
— 650 verpakkingen Imvanex: Als dit naar 1 locatie vervoerd moet worden zijn de kosten

per levering 1500 euro voor de huur van de koelwagen + loonuren van onze logistieke afdeling (= RIVM middentarief). Deze 650

verpakkingen heretiketteren (i.v.m. aangepaste houdbaarheid) kost een dag werk voor 2 personen. Vervolgens nog de rit naar

Amsterdam = 2 uur extra.

O Landelijk — 32.000 personen
— 1.600 verpakkingen Imvanex: Kosten bij externe partij zijn tot nu toe onbekend. Dit gesprek moet

nog plaatsvinden. Hier kan ik helaas dus nog geen uitspraak over doen.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven



w+» AEE 6184

FromESEi n>
Sent: woensdag 29 juni 2022 15:00

To:IEEE> vm .n >
IEEi. >
Subject: RE: Logistieke kosten mogelijke MPX vaccinatie

Beste

Wat fijn dat jullie hier mee aan de slag kunnen!

Het gaat inderdaad om zowel de vaccin kosten als de genoemde kosten wat betreft de logistiek.

Een heel globale schatting is voldoende.

We willen twee optie voor VWS uitwerken: 1) landelijke vaccinatie en 2) beginnen met regio GGD Amsterdam.

Landelijk zou het 22 CSG’s betreffen waar in totaal maximaal 32.000 personen gevaccineerd worden (dus met 2 doses 64.000 stuks

met 28 dagen ertussen) en voor alleen A’dam betreft het maximaal 13.000 personen die bij het CSG van GGD Amsterdam of op een

centrale locatie gevaccineerd worden.

Het meest waarschijnlijke scenario is dat we met A’dam beginnen en dan langzaam uitbreiden bij de grotere stede conform het

optreden van MPX infecties.

Naast de PrEP gebruikers worden ook bv hiv positief MSM met een hoog risico gerekend, dus de aantallen zijn hoger dan alleen

PrEP gebruikers.

Als je nog vragen hebt kun je me - liefst morgen ochtend- ook nog bellen.

Groeten

512e

soa, hiv & seksuele gezondheid

RIVM-Clb

Datum: 29 juni 2022 om 1:25:20 PM CEST

ccECRvr./>
Onderwerp: RE: Logistieke kosten mogelijke MPX vaccinatie

Beste EXER
Ik CC mijn colle wij kunnen dit ev. samen oppakken.

BH voor de portefeuille individuele calamiteiten en hij houdt zich ook bezig met de Monkey Pox op het moment.

Welke kosten zou je van ons nodig hebben?

Organisatiekosten (uren) DVP, Kosten van de logistieke dienstverlening en de vaccinkosten?

Of meer/minder.. graag ontvangen we een specificatie.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

PostvaERl kamer [EXER]
EEE EE EEE EE EE EE EE EEE EE EERE ERE EERE EERE Era

rivm.nl

aanwezig: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag

www.rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

From rivm.nl>

Sent: woensdag 29 juni 2022 11:29

Subject: Logistieke kosten mogelijke MPX vaccinatie



Besta
6184

Voor VWS moet ik op korte termijn (as maandag) een globaal kostenoverzicht presenteren van een monkey pox vaccinatie

campagne onder hoogrisicogroepen MSM (iets meer dan de aantallen PrEP-gebruikers) . Kan ik daarvoor bij jou evt terecht? Of kun

je me doorverwijzen?

Belle mag ook!

Alvast veel dank,

512.e

soa, hiv en seksuele gezondheid
RIVM-Clb



6186

Sent: Fri 7/29/2022 8:27:44 AM

Subject: RE: Melding nr. M2207 4631

Received: Fri 7/29/2022 8:27:45 AM

Beste INCKECRN,
Zoals zojuist besproken wil ik u het volgende mededelen:

De fabrikant heeft bevestigd dat na het cold chain incident, de producten nogmaals maximaal 1 uur bij

kamertemperatuur bewaard mogen worden.

Let wel op: Deze uitzondering geldt eenmalig voor de batches met houdbaarheid 16-sep-2022 en 20-sep-2022. Wij
willen namelijk niet stimuleren dat GGDen zelf de grenzen gaan opzoeken qua TOR.

Succes met prikken!
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

M: 1.2e

29-07-2022 09:49 512.e

Date sent: Jul 29, 2022 9:49 AM

To: "EEE ivi." EXE @rivin.nl>
Subject: cold chain incident

Hallo,

We hebben gisteren 28/7 500 vaccins ingeleverd gekregen op twee locaties, Almere en Lelystad, het houdbaarheid van het

geleverde vaccin is van 16 september, ik wil voor de zekerheid even checken of het vaccin meteen dienen toegediend te worden

nadat ze uit de koelkast gehaald zijn.

Alvast bedankt

Cold-chain’-incident met Imvanex® met de leveringen met een houdbaarheid van 16 september 2022 en 20 september 2022

Er heeft zich een ‘cold-chain’-incident met Imvanex® voorgedaan op 27 juli 2022: de Imvanex® die op 28 juli geleverd wordt, heeft in

een koeling gestaan die een temperatuurexcursie heeft doorgemaakt. De Responsible Person van het RIVM heeft het incident

beoordeeld, en aangegeven dat dit incident geen impact heeft op de kwaliteit van het product. Echter, met dit ‘cold-chain’-incident

is wel de maximale TOR (Time out refrigerator) bereikt en zal het product dus, indien er een nieuw ‘cold-chain’-incident optreedt,

direct afgekeurd moeten worden. Gelieve hier extra attent op te zijn bij het gebruik van deze vaccins. Voor de leveringen met een

houdbaarheid van 16 september 2022 en 20 september 2022 geldt de melding dat het vaccin maximaal 1 uur bij

kamertemperatuur te bewaren is, per direct komt te vervallen. Deze vaccins dienen meteen toegediend te worden nadat ze uit de

koelkast gehaald zijn.

Met vriendelijke groet,

Arts M&G, Infectieziektebestrijding en reizigersadvisering,
Forensische geneeskunde,

Consultant Communicable Disease Control

512e OVID-19 vaccinatie
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Flevoland
Werbinden doen we samen
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* 4%
DISCLAIMER

***

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De GGD Flevoland sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de

elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de

geadresseerde(n). U wordt verzocht de afzender te informeren en het bericht te verwijderen, indien u dit bericht bij vergissing hebt

ontvangen. U mag het bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen, indien u niet de

geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde.

*%* DISCLAIMER ***
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To: @rotterdam.nl]
From:

Sent: Mon 8/8/2022 1:24.08 PM

Subject: RE: Melding nr. M2208 1116

Received: Mon 8/8/2022 1:24.08 PM

Goedemiddag

Excuus, te snel gelezen. Voor batches na 20 september geldt dat deze maximaal 1 uur houdbaar zijn bij

kamertemperatuur.
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

romSEEor.Sent: maandag 8 augustus 2022 13:09

ToIEAECRiv.n1>
Subject: RE: Melding nr. M2208 1116

Goedemiddag[EH
Het ging mij om de nieuwe batches NA 20 september
Met vriendelijke groet,

cnoenmond / Vaccinbeheer en -logistiek

Van: rivm.nl>

Verzonden: maandag 8 augustus 2022 12:05

Aan rotterdam.nl>

cc: JER cv!Ent LCE rotterdam.nl> ICI rote rdam.ni>
Onderwerp: RE: Melding nr. M2208 1116

6188

zest

[NEKECVoor de batch van 20-sep-2022 geldt dat deze nog maximaal 1 uur houdbaar is bij kamertemperatuur. Ondanks dit

gegeven willen wij u adviseren de vaccins zo snel mogelijk te gebruiken nadat ze uit de koeling zijn gehaald.
Veel succes met de campagne.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
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U stelde de volgende vraag aan ons:

Verzoek:

08-08-2022 11:34CALI
Date sent: Aug 8, 2022 11:34 AM

To:
|

rivm.nl>

cc:

TEE
>

EEE o ove.
01

Subject: : Nadere berichtgeving Cold chain incident levering Imvanex 28-jul-2022

Goedemorgen,

Het onderstaande mail is op 2 manieren te interpreteren, dus om dit uit te sluiten is mijn vraag:

Wat geldt voor de batches na 20-sep-2022? Direct gebruiken of 1 uur houdbaar?

Met vriendelijke groet,

GGD Rotterdam-Rijnmond / Vaccinbeheer en -logistiek

Mobiel OFAC

rotterdam.nl>

Verzonden: maandag 8 augustus 2022 11:32

Aan: rotterdam.nl>

Onderwerp: FW: Nadere berichtgeving Cold chain incident levering Imvanex 28-jul-2022

Van: rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 29 juli 2022 14:21

Aan: dgelderlandzuid.nl 1.2.8 gediisselland.nl J EEEXIRR eediisselland nl; [| EEERIR 2d u.nl
dhaaglanden.nl; @ge JEEEXR® sz dhn.n|; EREXYRR edbzo.nl;

EET2 ve: |; EEF > rotterdam. n>; [EFC 22 dz .n |;
dflevoland.n rivm.nl

Onderwerp: Nadere berichtgeving Cold chain incident levering Imvanex 28-jul-2022

Geachte lezer,

De fabrikant van Imvanex heeft bevestigd dat na het cold chain incident van 27 juli de producten nogmaals maximaal 1 uur bij

kamertemperatuur bewaard mogen worden. De aanbeveling om direct te prikken, komt hiermee te vervallen.

Let wel op: Deze uitzondering geldt eenmalig voor de batches met houdbaarheid 16-sep-2022 en 20-sep-2022. Wij willen namelijk

niet stimuleren dat GGDen zelf de grenzen gaan opzoeken qua TOR.

Bij vragen kunt u per mail contact opnemen metEEE 2 ccinvoorziening,TEE ivm.ni

Met vriendelijke groet,

LCC Support (Logistiek Codrdinatiecentrum COVID-vaccinatie)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

Telefoon: 088-6898900 optie 1
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support.lcc@rivm.nl

https://www.rivm.n!

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u

is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen

aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van

berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you

by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting.
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht.

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting.

Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht



To: @gagdfievoland.nl 5.1.2e

Cc: @rivm.nl];
From:

Sent: Tue 8/9/2022 7:27:51 AM

Subject: RE: Melding nr. M2208 1219

Received: Tue 8/9/2022 7:27:52 AM

De genoemde producten dateren nog uit de tijd dat er alleen PEP Imvanex toegediend werd.

De genoemde houdbaarheid van 12-aug-2022 is geldig voor de producten die in de seal bag zaten waarin de

Imvanex geleverd was toentertijd. In de brief was ook te lezen dat de producten t.a.t. in de seal bag bewaard

moesten blijven, aangezien daar de nieuwe houdbaarheidsdatum op te vinden was.

@ggdflevoland.nl]
5.12e @rivm.nl]

6189

Voor de PrEP campagne hebben we alle individuele doosjes voorzien van een correcte nieuwe houdbaarheidsdatum.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

U stelde de volgende vraag aan ons:

Verzoek:

08-08-2022 16:08 512e

Date sent: Aug 8, 2022 4:08 PM

To: EKER vr” [EEE vm.)
Subject: foto's

Bij deze de gevraagde foto's



6189

image001.jpg

image002.jpg



6189

image003.jpg

Met vriendelijke groet,

Arts M&G, Infectieziektebestrijding en reizigersadvisering,

Forensische geneeskunde,
Consultant Communicable Disease Control

THEE
v:IEEETR
E

I: www.ggdflevoland.nl

dflevoland.nl

Flevoland
Werbinden doen we samen
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*%*
DISCLAIMER

***

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De GGD Flevoland sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de

elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de

geadresseerde(n). U wordt verzocht de afzender te informeren en het bericht te verwijderen, indien u dit bericht bij vergissing hebt

ontvangen. U mag het bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen, indien u niet de

geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde.

***
DISCLAIMER

***
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